



# नेपाल राजपत्र

श्री ५ को सरकारद्वारा प्रकाशित

खण्ड ३६) काठमाडौं, असार २६ गते २०४३ साल (पूर्वातिरिक्ताङ्क १७(ग))

## भाग ३

श्री ५ को सरकार

### अर्थ मन्त्रालयको सूचना

सामयिक कर असूल ऐन (संशोधन सहित), २०१२ को दफा ३ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी श्री ५ को सरकारले यो आदेश जारी गरेको छ।

१. भन्सार महसुल : (१) नेपाल अधिराज्यबाट विदेशमा निकासी हुने र विदेशबाट नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी हुने मालवस्तुहरूमा आजैका मितिदेखि अनुसूची १, २, ३ र ४ बमोजिम भन्सार महसुल लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

तर डो. आर. पी. अन्तर्गत आयात गरिने मालसामानको भारतीय अन्तःशुल्क वृद्धि भएमा श्री ५ को सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशित गरी सो वृद्धि भएको रकम जतिसम्म अनुसूची १ मा उल्लेख भएको तेको मुलुकको पैठारी भन्सार महसुल दर बढाउन सक्नेछ।

(२) दक्षिण एशियाली देशहरू थोलङ्गा, भटान, मालदिप्स, बङ्गलादेश र पाकिस्तानमा बनेका वस्तुहरू तो मुलुकहरूबाट पैठारी हुँदा लाग्ने महसुलमा भारतबाट पैठारी हुने भन्दा घटी नहुने गरी साठी प्रतिशतसम्म छुट दिइनेछ।

(३) जनगणतन्त्र चीनमा बनेका वस्तुहरू जनगणतन्त्र चीनबाट नेपाल अधिराज्यको उत्तरी सीमाक्षेत्रबाहेक अन्य बाटो गरी पैठारी हुँदा अनुसूची १ महल ४ बमोजिम लाग्ने महसुलमा भारतबाट पैठारी हुँदा लाग्ने महसुलभन्दा घटी नहुने गरी २० प्रतिशतसम्म छुट दिइनेछ।

तर जनगणतन्त्र चीनको स्वशासित तिब्बतक्षेत्रबाहेक अन्य क्षेत्रमा उत्पादित माल वा वस्तु नेपाल अधिराज्यको उत्तरी सीमाक्षेत्रको बाटो गरी पैठारी भएमा अनुसूची १ को महल ४ को महसुल दर लाग्नेछ र यसरी भन्सार महसुल लगाइँदा अनुसूची १ को महल ५ को दरभन्दा घटी नहुने गरी ६० प्रतिशतसम्म छुट दिइने छ ।

(४) निम्नलिखित उद्योगहरूले आयात गरिने औद्योगिक कोरा माल र सहायक कोरा मालमा सम्बन्धित उद्योग विभाग वा घरेलु उद्योग विभागबाट सुविधाको सिफारिश भई आएमा भन्सार महसुल दरबन्दीमा १० प्रतिशतभन्दा बढी उल्लेख भएकोमा १० प्रतिशत भाव महसुल असूल उपर गरिनेछ, तर प्रचलित भन्सार महसुल दर १० प्रतिशतभन्दा कम रहेछ भने सोही कम दर कायम गरिनेछ ।

(१) शृङ्गार प्रशोधन (कस्मेटिक्स), (२) चुरोट, सिगार, विडी र सूर्तिबाट बनेका अन्य सामानहरू, (३) सबै प्रकारका मादक पदार्थसहित पेय पदार्थ (घरेलु स्तरका बाहेक), (४) क्राउन कर्क, (५) प्लाष्टिक, पोलिथिन, पी. भी. सी. कम्पाउण्डमा आधारित उद्योग, (६) फोम र स्पन्ज, (७) कोर्णगेशन मात्र गर्ने उद्योग, (८) चलचित्र, (९) टिन कन्टेनर, (१०) रबर र रबरमा आधारित उद्योग, (११) तामा, पित्तलमा आधारित उद्योग, (१२) इनसेल कोटेड वायर, (१३) जी. आई. पाइप, (१४) जी. आई वायर, (१५) विद्युत् तार, (१६) सिल्येटिक लेवर, (१७) सिल्क यार्न, (१८) टुथब्रूस, (१९) ए. सी. सी. आर कण्डकटर र (२०) कार्बोन पेपर उद्योग ।

२. अन्तःशुल्क : (१) नेपाल अधिराज्यभित्रका मिल फ्याबटरी वा कारखानामा उत्पादन वा तयार भएका मालवस्तु वा पदार्थमा मिति २०४३।३।२६ देखि अनुसूची ५ बमोजिम अन्तःशुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) रुपण उद्योगसम्बन्धी उद्योग मन्त्रालयबाट किटान गरिएको परिभाषा-भित्र पनि उद्योगलाई ७५ प्रतिशत अन्तःशुल्क छुट दिइनेछ ।

(३) वी. ए.च. पी. ३० अश्व शक्तिसम्मका समदरका क्रुड आयलद्वारा सञ्चालित चामल तथा तेल मिलहरूबाट हाल तिर्दै आएका दरमा ३० प्रतिशतका दरले अन्तःशुल्क छुट दिइनेछ ।

(४) समदरको आधारमा वार्षिक अन्तःशुल्क बुझाउने मिल तथा कारखानाहरूले तोकिएको स्वादभित्र आफूले बुझाउनु पनि पूरै अन्तःशुल्क रकम बुझाएमा त्यस्तो रकमको ३ प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

(२)

९४६

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(५) दुर्गम क्षेत्रमा स्थापना भएका अन्तःशुल्क लाग्ने वस्तु उत्पादन गर्ने उद्योगहरूलाई ती उद्योगले यस दरबन्दी अनुसार तिर्नु पर्ने अन्तःशुल्कमा १० प्रतिशत छुट दिइनेछ । दुर्गम क्षेत्र भन्नाले यस प्रयोजनको लागि थी ५ को सरकारले तोके बमोजिमको क्षेत्र मानिनेछ ।

(६) उद्योगहरूले आपनो उत्पादनको खुद्रा मूल्य किटान गरी सार्वजनिक जानकारीको लागि प्रकाशित गर्ने तथा उत्पादित वस्तुमा नै सो मूल्य अङ्कित गर्नु पर्नेछ ।

(७) दफा ०१-४ र ०६-१ मा उल्लेख गरिएका समदरमा वार्षिक अन्तःशुल्क लाग्ने चामल तथा खानेतेल मिलको हिसाब किताब राख्नु पर्ने छैन ।

(८) दरबन्दीमा “भाफी” जनिएका उद्योगहरूले अन्तःशुल्क कार्यालयबाट उत्पादन इजाजत लिनु पर्नेछ । तर,

(क) भाफी जनिएका उद्योगलाई उत्पादन इजाजत र नवीकरण दस्तुर लाग्ने छैन ।

(ख) यस्ता “भाफी” जनिएका उद्योगहरूले सम्बन्धित उद्योग वा घरेलु उद्योग विभागमा पठाउने गरेको मास्केबारी वा हिसाब किताबको एकप्रति सम्बन्धित अन्तःशुल्क कार्यालयलाई पनि दिनु पर्नेछ ।

(९) उद्योग वा घरेलु उद्योगमा दर्ता नभएको फ्लेट-हेण्ड मेशिन (विद्युत् शक्ति प्रयोग नगरिएको) बाट होजियारीको सामान उत्पादन गरेकोमा अन्तःशुल्कको इजाजतपत्र लिनु पर्ने छैन ।

(१०) ओद्योगिक व्यवसाय ऐन, २०३८ ले व्यबस्था गरेको अन्तःशुल्क सुविधा पाउने अवधिको पूरा उपभोग गरी सकेका उद्योगहरूलाई पनि अन्तःशुल्क लगाइने छ ।

३. बिक्रीकर : (१) मिति २०४३।३।२६ देखि अनुसूची ६ बमोजिम बिक्रीकर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

(२) देहायका घरेलु उद्योगहरूलाई बिक्रेतामा दर्ता गरी उत्पादनमा बिक्रीकर असूल गरिनेछ ।

(क) सबै प्रकारका मंदिराहरू (अधिकसित क्षेत्रमा स्थापना हुने फलफूलबाट निर्मित मंदिरा बाहेक) विधर, छाड़ र कार्बोनाइजड हल्का पेयहरू (सोडा वाटर, जिन्जर आयल, टनिक वाटर तथा मिनरल वाटर बाहेक) ।

(ख) चुरोट, सिगार, विडी, सूतिबाट बनेका अन्य सामानहरू ।

(३)

(ग) चिरानी काठ (सःमिलमा चिरानी भएका )।

(घ) बहुमूल्य ढुङ्गा जवाहिरात, कर्टिङ, पोलिसिंग ।

(ङ) कत्था र टेनिन ।

(३) देहायका घरेलु उद्योगहरूको लागि आवश्यक पर्ने कोरा माल, सहायक कोरा माल तथा रसायनिक पदार्थहरूको पैठारीमा बिक्रीकर लाग्नेछ ।

(क) स्टेनलेस स्टिलका भाँडा वर्तन र अन्य सामान उत्पादन गर्ने ।

(ख) जीप फास्नर जडान (एसेम्बलिंग) मात्र गर्ने ।

(ग) शृङ्खार प्रशोधन (कम्पेटिक्स) उत्पादन गर्ने ।

(घ) जडान वा अन्य प्रकृयाबाट उत्पादित क्यासेट, टेप, टेप रिकर्डर, क्यासेट प्लेयर, घडी, क्याल्कुलेटर, ग्रामोफोन, रेडियो, ट्रान्जिष्टर, टु इन वन, थ्री इन वन, टेलिभिजन स्क्रिन, भिडियो डेक र विद्युत्बाट चल्ने हिटर, टोष्टर, मिक्स्चर, कुकर, ग्राइण्डर, जूसर, हेयर ड्रायर तथा उपर्युक्त प्रकारका अन्य सामानहरू उत्पादन गर्ने ।

(ङ) सिन्थेटिक यार्न (एक्रेलिक यार्न समेत) र सोमा आधारित वस्तु उत्पादन गर्ने ।

(च) प्लाष्टिक, पोलिथिन, पी. भी. सी. कम्पाउण्ड जस्ता पदार्थमा आधारित सामान उत्पादन गर्ने ।

(छ) कृतिम रेशमा आधारित होजियारी उत्पादन गर्ने ।

(ज) कोरोगेशन मात्र गर्ने कर्कट पाता ।

(झ) क्राउन कर्क ।

(ञ) फोम र स्पन्ज ।

(ट) टिन कण्टेनर ।

(ठ) तामा पित्तल वा आधारित उद्योग ।

(ड) सबै किसिमको साबुन, पाउडर (झोल समेत) ।

(ह) कार्बोन पेपर ।

(ण) इनामेल कोटेड वायर ।

(त) जी. आई. पाइप ।

(थ) जी. आई वायर ।

(द) विद्युत् तार ।

(४)

- (ध) सिन्येटिक लेवर ।
- (न) फलाम र स्टिलमा आधारित उद्योग ।
- (प) ड्राइसेल व्याट्री उत्पादन गर्ने ।
- (फ) सिलक यार्न उत्पादन ।
- (ब) टुथपेष्ट, टुथपाउडर उत्पादन गर्ने ।
- (भ) टुथब्रूस बनाउने उद्योग ।
- (म) ए. सी. सी. आर. कण्डवटर बनाउने उद्योग ।

(४) देहायका घरेलु लगायत सबै प्रकारका उद्योगहरूलाई आवश्यक पर्ने कोरा माल, सहायक कोरा माल तथा रसायनिक पदार्थको पैठारीमा बिक्रीकर लाग्ने छ ।

- (क) फोटोग्राफी ।
- (ख) रेडिमेड गार्मेण्ट ।
- (ग) प्याकिङ्ग मात्र गर्ने ।
- (घ) चलचित्र उत्पादन गर्ने व्यवसाय ।
- (ङ) मुख्य पदार्थ रबर र रबरमा आधारित उद्योग ।

(५) प्रचलित नेपाल कानून बमोजिम पैठारीमा बिक्रीकर लाग्ने गरी तोकिएका उद्योगहरूलाई सोही बमोजिम पैठारीमा बिक्रीकर लगाई असूल उपर गरिनेछ ।

(६) उपदफा (३) र (४) मा उल्लेखित उद्योगहरूले बिक्रेतामा दर्ता भएका उद्योगहरूबाट आवश्यक पर्ने कोरा माल, सहायक कोरा माल तथा रसायनिक पदार्थ खरिद गरेमा खरिद गर्दाको अवस्थामा नै बिक्रीकर लाग्नेछ ।

(७) माथि उप-दफा (२), (३) र (४) मा उल्लेखित बाहेक बिक्रीकर छुट पाउने अन्य सबै घरेलुस्तरका उद्योगले आफ्नो उत्पादनको लागि पैठारी गर्ने वा अधिराज्यको कुनै उद्योगबाट खरिद गर्ने वा यस्ता उद्योगको लागि कच्चा पदार्थ उपलब्ध गराउन स्वीकृति प्राप्त पब्लिक लिमिटेड कम्पनी वा सार्वजनिक व्यापारिक संस्थाबाट खरिद गर्ने कोरा माल, सहायक कोरा माल तथा रसायनिक पदार्थहरूमा र ती घरेलु उद्योगको उत्पादनमा समेत बिक्रीकर पूर्णरूपमा माफी हुनेछ ।

तर उपर्युक्त बमोजिम माफी पाएका घरेलु उद्योगहरूले उप-दफा (२), (३) र (४) मा उल्लेखित उद्योगहरूले प्रयोग गर्ने किसिमका कच्चा पदार्थ, सहायक कच्चा पदार्थ तथा रसायनिक पदार्थको पैठारी गरेकोमा वा बिक्रेतामा दर्ता भएका उद्योगहरूबाट खरिद गरेमा बिक्रीकर लाग्नेछ ।

(५)

१४७

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ ।

(८) उप-दफा (३),(४),(५),(६) र (७) मा उल्लेख गरेदेखि बाहेक अन्य उद्योगहरूलाई बिक्रेताको रूपमा दर्ता गरी त्यस्ता उद्योगको उत्पादनको बिक्री अवस्थामा बिक्रीकर लगाई असूल उपर गरिनेछ ।

(९) उप-दफा (२) र (८) बमोजिम बिक्रेताको रूपमा दर्ता भएका उद्योग-हरूले पैठारी गर्ने, कोरा भाल, सहायक कोरा भाल तथा रसायनिक पदार्थहरूको भन्सारले कायम गरेको मूल्यमा लागेको भन्सार महसुल जोडी हुन आउने रकममा र बिक्रेतामा दर्ता भएका अन्य उद्योगहरूबाट त्यस्ता औद्योगिक कच्चा पदार्थहरू स्थानीय रूपमा खरिद गरेमा उद्योगले कायम गरेको लागत मूल्य (एकत्र फैब्री प्राइस) मा अन्तःशुल्क जोडी हुन आउने रकममा दरबन्दी अनुसारको अग्रिम बिक्री-कर असूल उपर गरिनेछ । यस्तो अग्रिम बिक्रीकरको रकम पछि उद्योगले भासिक रूपमा दाखिला गर्नुपर्ने बिक्रीकर रकमबाट कट्टा गरी हिसाब लिलाइनेछ ।

(१०) उप-दफा (६) बमोजिम अग्रिम बिक्रीकर बुझाउनु पर्ने उद्योगहरूलाई अग्रिम बिक्रीकर दाखिलाको पासबुक उपलब्ध गराइनेछ र पैठारीतर्फ भन्सार कार्यालयले र स्थानीय खरिदतर्फ सम्बन्धित बिक्रेताले उक्त पासबुकमा औद्योगिक कच्चा पदार्थको साथ अग्रिम बिक्रीकर रकम समेत चढाई सोको सूचना सम्बन्धित कर कार्यालयलाई दिनु पर्नेछ ।

(११) पैठारीको अवस्थामा अग्रिम बिक्रीकर भन्सार कार्यालयको धरौटी खातामा र स्थानीय खरिदतर्फको अग्रिम धरौटी रकम सम्बन्धित कर कार्यालयको धरौटी खातामा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

(१२) बिक्रेतामा दर्ता भएका र पैठारीको अवस्थामा बिक्रीकर नलाग्ने उद्योग बाहेक अन्य सबैले विदेशबाट पैठारी गर्ने मालसामानमा पैठारीकै अवस्थामा भन्सार कार्यालयमा बिक्रीकर असूल उपर गरिनेछ । बिक्रीकर प्रयोजनको लागि दरबन्दी अनुसार लाग्ने पूरे महसुल जोडी मूल्य कायम गरिनेछ ।

(१३) जिटी गुण्टा भारी आदेश अन्तर्गत विदेश गई फर्किने याकुले सो आदेशमा तोकिएको बिक्रीकर सहलियतभन्दा बढी बिक्रीकर लाग्ने सामान ल्याएमा त्यस्तो बढी सबै किसिमको सामानमा भन्सारले कायम गरेको मूल्यमा भन्सार महसुल जोडी हुन आउने मूल्यमा प्रचलित बिक्रीकर दरबन्दीको अधिकतम दर अनुसार निर्धारण गरी असूल गरिनेछ ।

(१४) परिवर्त्य विदेशी मुद्रा भुक्तानी पाउने गरी आफूले उत्पादन गरेको वस्तु बिक्री गर्ने उद्योगलाई त्यस्तो वस्तुको बिक्रीमा पूरे बिक्रीकर छुट दिइनेछ ।

(६)

(१५) नेपालको संस्कृति र प्रतिष्ठाको प्रचार तथा पर्यटन विकासको लागि स्वदेश वा विदेशमा छापिने नेपालसम्बन्धी स्वीकृत नक्सा, पोष्टर, पोष्ट कार्ड, बयालेण्डर आदिमा बिक्रीकर लाग्ने छैन ।

(१६) घरेलु उद्योगको लागि आवश्यक पर्ने कच्चा पदार्थ कुनै संगठित संस्थाले पैठारी गरी घरेलु उद्योगहरूलाई मात्र बिक्री वितरण गर्ने भएमा त्यस्ता संस्थाले पैठारी गरेको कच्चा पदार्थमा पनि घरेलु उद्योगलाई लाग्ने सरहकै प्रक्रिया र दरबाट बिक्रीकर लाग्नेछ । यसरी बिक्री वितरण गरेको मासिक फाँटवारी सो संस्थाले कर विभागमा पेश गर्नुपर्नेछ ।

(१७) विदेशी कूटनैतिक नियोग र त्यहाँ काम गर्ने कूटनैतिक कमंचारी तथा महसुल सुविधा पाएका व्यक्ति वा संस्थाको नाममा दर्ता भई नेपाल अधिराज्यभित्र ५ वर्ष प्रवेश भई सकेको सवारी साधन बिक्री गरेमा बिक्रीकर लाग्ने छैन ।

(१८) श्री ५ को सरकारको स्वीकृति प्राप्त गरी पर्वतारोहण गर्न आउने व्यक्ति वा टोलीले पैठारी गरेको मालसामानमध्ये नेपाल अधिराज्यमा उपभोग हुने जस्ति मालसामानमा सो मालसामानको मूल्यमा लाग्ने भन्सार महसुल जोडी हुने मूल्यमा १ प्रतिशत मात्र बिक्रीकर लगाई असूल उपर गरिनेछ ।

(१९) कुनै उद्योगले आफ्नो उत्पादन पब्लिक लिमिटेड कम्पनी वा सार्वजनिक व्यापारिक संस्थानमार्फत बिक्री गरेमा लाग्ने बिक्रीकर रकमको एक प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

(२०) स्वदेशमा उत्पादित सूती कपडा (तथारी पोशाक बाहेक) को बिक्रीमा बिक्रीकर पूर्ण रूपमा माफी गरिएको छ ।

(२१) स्वदेशका उद्योगहरूले कृतिम रेशा वा कृतिम रेशा मिथ्य गरी उत्पादन गर्ने कपडाको बिक्रीमा दरबन्दी अनुसार लाग्ने बिक्रीकरमा ५० (पचास) प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

(२२) आर्थिक वर्ष २०४३।४४ देखि टेलिफोन र तत्सम्बन्धी सेवामा ५ (पाँच) प्रतिशत बिक्रीकर लगाई असूल उपर गरिनेछ ।

(२३) आर्थिक वर्ष २०४३।४४ देखि आन्तरिक औद्योगिक उत्पादनको मूल्य कायम गर्दा बिक्री वितरण खर्च बापत थप गरिने प्रतिशत खारेज गरिएको छ ।

(२४) अन्तःशुल्क सुविधा पाएका उद्योगहरूले आफ्नो उत्पादित वस्तुको बिक्रीकर प्रयोजनको लागि मूल्य कायम गर्दा दरबन्दी अनुसार लाग्ने पूरे अन्तःशुल्क रकम जोडी गर्नुपर्नेछ ।

(२५) भन्सार महसुल सहुलियतमा पैठारी हुने मालसामानमा दरबन्दी अनुसार लाग्ने भन्सार महसुल पूरै जोडी बिक्रीकर असूल गरिनेछ ।

(२६) अनुसूचीमा नपरेका माल वस्तु आयात गर्दा भन्सारले कायम गरेको मूल्यमा लाग्ने भन्सार महसूल र सरचार्ज जोडी बिक्री मूल्य कायम गरिनेछ ।

४. हवाई उडान कर : आर्थिक वर्ष २०४३।४४ मा अनुसूची ७ बमोजिम हवाई उडान कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर परिवर्त्य विदेशी मुद्रा तिरी खरिद गरिएको हवाई टिकटबाट गरिने आन्तरिक हवाई उडानमा विदेशी पर्यटकलाई हवाई उडान कर लाग्ने छैन ।

५. आयकर : (१) आर्थिक वर्ष २०४३।४४ मा अनुसूची ८ बमोजिम आयकर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) कुनै व्यक्ति वा परिवारमा पति र पत्नी दुबै जना पारिश्रमिक आय आजन गर्ने रहेछन् र उनीहरूको मुख्य आयथोत पारिश्रमिक आय रहेछ भने त्यस्तो पति वा पत्नीको आयमा व्यक्तिको आय सरह गरी छुट्टा छुट्टै आयकर निर्धारण गरिनेछ ।

(३) न्यूनतम ग्यारेष्टी रकम कबूल गरी निम्न कोटीको मदिरा उत्पादन गर्ने डिष्ट्रिलरीको लेखाको आधारमा आयकर निर्धारण भएमा बाहेक डिष्ट्रिलरीले कबूल गरेको न्यूनतम ग्यारेष्टी वा अन्तःशुल्कको रकम जुन बढी हुन्छ, त्यसको २५ (पच्चीस) प्रतिशत खुद आय कायम गरी कर निर्धारण गरिनेछ ।

(४) विदेशस्थित फिल्म वितरकहरूलाई निजले नेपालस्थित डिष्ट्रिब्युटर र सिनेमा हलहरूबाट खुद पाउने रकममा मात्र २५ (पच्चीस) प्रतिशतका दरले कर लगाइनेछ ।

(५) नेपाल अधिराज्यका बैंकहरूमा खाता खोल्ने गरी पूँजी लगानीको रूपमा कसले विदेशबाट परिवर्त्य विदेशी मुद्रा ल्याएमा त्यस्तो विदेशी मुद्रामा आयकर लाग्ने छैन ।

(६) सोल्टी व्यासिनोबाट वार्षिक रु. ३०,००,०००।— (तीस लाख रुपैयाँ) रोयल्टी लिइनेछ । साथै प्रचलित कानून बमोजिम तिर्नु पनेआयकर लगाएत अरु करहरूसमेत क्यासिनोले तिर्नु पर्नेछ ।

(७) २०४३ धावण १ गतेपछि उद्योग तथा व्यापार व्यवसायको आय विवरण दाखिल गर्ने करदाताबाट देहाय बमोजिम अग्रिम आयकर असूल उपर गर्न सकिनेछः—

(क) विगत वर्षको निर्धारित कर बराबरको रकम आर्थिक वर्ष २०४३।४४ मा अग्रिम रूपमा विवरण पेश नहुँदै दाखिल गरे गराएमा सो दाखिल गरे गराएको कर रकम,

(द)

१५०  
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(ख) करदाताले चालू आर्थिक वर्षको बजाउनु पर्ने रकम अग्रिम तीन किसिमा विवरण पेश गर्न आवाहन दाखिला गरेमा,

(ग) खण्ड (ख) बमोजिम अग्रिम दाखिला भएको कर अन्तिम कर निर्धारण हुँदा बढी भएमा बढी भए जस्ति रकम सो वार्षिक रु. ५ प्रतिशतका दरले व्याज सहित सो बढी रकम फिर्ता गरिनेछ ।

(द) गणतन्त्र चीनको स्वशासित क्षेत्र तिब्बतसंग हुने आयात निर्यात व्यापारमा आयात तरफको आय निर्धारण व्यवस्था यथावत कायम राखी निर्यातितर्फ एक प्रतिरात मात्र खुद आय निर्धारण गरिनेछ ।

(६) अन्तर्राष्ट्रिय बोलपन्नद्वारा प्रतिस्पर्धा गरी एक आर्थिक वर्षभन्दा बढी अवधिसम्म कायम रहने ठेकाको खुद आय पूरे ठेकाको हिसाबले कायम गरी कर निर्धारण गर्न सकिनेछ ।

(१०) अन्तर्राष्ट्रिय बोलपन्नद्वारा लिएको ठेका कार्यमा प्रयोग गरिने सम्पत्तिहरूको हास कट्टाको प्रयोजनको लागि सम्बन्धित कन्सलेण्ट र परियोजना प्रमुख वा विभागीय प्रमुखले सिफारिश गरे अनुसार सम्पत्तिहरूको वर्गीकरण गरी त्यरता सम्पत्तिहरूमा प्रचलित कानून बमोजिम हास कट्टी सहुलियत दिइनेछ ।

(११) कुनै पनि उद्योगले जडित क्षमतामा वृद्धि हुने गरी विस्तार गरेमा थप नयाँ लागतको ५० प्रतिशतले हुने रकम सो उद्योगको खुद आयबाट कटा गरी कर निर्धारण गरिनेछ ।

(१२) वार्षिक रु. १,००,०००।— (एक लाख रुपैयाँ) सम्म मूल्यको बन्तु उत्पादन गरी बिक्री गर्ने साना घरेलु तथा ग्रामीण उद्योगहरूलाई उस उत्पादन बिक्री गरेको आयमा आयकर पूर्ण रूपमा नलाग्ने गरी छुट दिइएको छ ।

(१३) आ. व. २०४३।४४ देखि सेक्युरिटी खरिद बिक्री केन्द्रमा शेयर सूचीकरण भएका कम्पनी तथा सरकारी संस्थानहरूबाट तिनीहरूको खुद आयमा सम्झौते ४० (चालीस) प्रतिशत कर्पोरेट आयकर लगाई अनुल उपर गरिनेछ । साथै कर्पोरेट आयकर लाग्ने कम्पनी तथा संस्थानहरूले लाभांश वितरण गरीकै अवस्थामा लाभांश आयकर बापत २० प्रतिशतले अग्रिम कट्टा गरी कर कार्यालयको धरौटी खातामा दाखिल गर्नु पर्नेछ । यसरी अग्रिम कट्टा गरेको रकम नाई लाभांश समेत करदाताको अन्य स्रोतको आयमा जोडी हुने आयमा अनुसूची रु. बमोजिम लाग्ने आयकरबाट कट्टा गरिनेछ । कर्पोरेट आयकर तिर्नुपर्ने कम्पनी तथा संस्थानहरूले आपनो आय वर्ष सकिएको एक वर्षभित्र लाभांशको विवरण सम्बन्धित कर कार्यालयमा दिनुपर्नेछ ।

(६)

(१४) परिश्रमिक आयकर दाताहरूलाई आयकर ऐन, २०३१ को दफा १३ बमोजिमका खर्चहरुको बदला तिनीहरुको परिश्रमिक आयबाट संचयकोष बापत कट्टा हुने रकम कटाई बाँकी रहने रकमबाट १५ (पन्द्रह) प्रतिशत वा वार्षिक रु. ३,०००।— (तीन हजार) मध्ये जुन घटी हुन्छ सो रकम कट्टा गरी खुद आय कायम गरिनेछ ।

(१५) आर्थिक वर्ष २०४३।४४ देखि घर जगा बहालमा लिनेहरूले आफूले लिएको घर जगाको बहाल घर जगा धनीलाई भुक्तानी गर्दा आयकर बापत देहायका दरले अग्रिम कट्टा गरी सोको फाँटवारी सहित कर कार्यालयको धरौटी खाताभा जस्ता गर्नु पर्नेछ ।

घर जगा धनीले वार्षिक पाउने बहाल      बहाल लिनेले अग्रिम कट्टा गर्नुपर्ने प्रतिशत

रु. १५,००० सम्म	कट्टा गर्नु नपर्ने
रु. १५,००० देखि माथि रु. ५०,००० सम्म	१०
रु. ५०,००० देखि माथि रु. १,००,००० सम्म	१५
रु. १,००,००० देखि माथि	२५

यसरी अग्रिम कट्टा गरेको कर रकम बहाल आय प्राप्त गर्नेले पछि बहाल आय समेतको अन्य आयमा आयकर निर्धारण हुँदा लाग्ने आयकरबाट कट्टा गर्न पाउनेछ ।

६. शहरी क्षेत्रको घर जगा कर: (१) आर्थिक वर्ष २०४३।४४ मा आर्थिक ऐन, २०४२ को दर बमोजिम शहरी क्षेत्रको घर जगामा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) नेपाल अधिराज्यको शहरी क्षेत्रमा आफ्नो र आफ्नो परिवारको नाउँमा रहेको घरजगालाई कर प्रयोजनको लागि मूल्याङ्कन गर्दा ३००० वर्ग फिटसम्मको घर र सो घरले ओगडेको जगाको अतिरिक्त आधा रोपनी वा सो बराबरको जगालाई कर लाग्ने मूल्यमा समावेश गरिने छैन ।

(३) घर जगाको मूल्याङ्कन गर्दा कुनै घर जगा धनीको एकभन्दा बढी घरजगा भएमा उपदफा (२) मा लेखिएको छुट कट्टा गरिनेछ र सो घर जगामा दिइने छुट नपुग भएमा सो नपुग भएजति वर्गफिट र जगा भाव निजको अर्को घर जगाबाट कट्टा गरी कायम हुन आउने मूल्यमा पाउने छुट कटाई घरजगा कर निर्धारण गरिनेछ ।

७. ठेक्का कर: आर्थिक वर्ष २०४३।४४ मा “आर्थिक ऐन, २०४२” बमोजिम ठेक्का कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(१०)

१५२  
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

८. होटल कर: आर्थिक वर्ष २०८३।४४ मा "आर्थिक एन, २०८२" बमोजिम होटल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

९. सवारी साधन कर: (१) आर्थिक वर्ष २०८३।४४ मा अनुसूची ६ बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।  
 (२) सवारी साधन कर लागेका सवारी साधनहरूको आबद्धा आबद्ध कर लाग्नेछैन ।

१०. मनोरञ्जन कर: (१) आर्थिक वर्ष २०८३।४४ मा अनुसूची-१० बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) नेपाल अधिराज्यमा निर्मित नेपाली भाषाका चलचित्रहरूबाट उठेको मनोरञ्जन करको रकममध्ये ५० प्रतिशत रकम कर कार्यालयको धरौटी खातामा राखी नेपाल चलचित्र निर्माताहरूले पाउने ५० (पचास) प्रतिशत अनुदान लोही कर कार्यालयको धरौटी खाताबाट उपलब्ध गराइनेछ ।

तर विदेशमा निर्माण गरी नेपाली भाषामा डाँविंग भाव गर्ने चलचित्र निर्मातालाई यस्तो अनुदान रकम दिइने छैन ।

११. व्याज कर: (१) आर्थिक वर्ष २०८३।४४ मा निक्षेपकतलि बैंकहरूमा राखेको मुहूर्ति निक्षेपबाट निक्षेप ग्रहण गर्ने बैंकहरूले देहायबमोजिम अग्रिम व्याजकर कट्टा गरी सम्बन्धित कर कार्यालयको धरौटी खातामा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।  
 वार्षिक पाउने व्याज रकम

रु. ५,००० सम्म	कट्टा नगर्ने
रु. ५,००० देखि माथि रु. १५,००० सम्म	५ प्रतिशत
रु. १५,००० देखि माथि रु. ३०,००० सम्म	१० प्रतिशत
रु. ३०,००० देखि माथि रु. ५०,००० सम्म	१५ प्रतिशत
रु. ५०,००० देखि माथि	२० प्रतिशत

यसरी अग्रिम कट्टा गरेको व्याज कर रकम निक्षेप व्याज आय प्राप्त गर्नेले पछि निक्षेप व्याज आय समेतको अन्य आय निर्धारण गर्दा लाग्ने आयकरबाट कट्टा गर्ने पाउनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि देहायको निक्षेप र कोषमा व्याजकर लाग्ने छैन:-

- (क) बचत निक्षेप,
- (ख) कर्मचारी संचय कोषको निक्षेप,
- (ग) बैंकमा कर्मचारीको नाममा रहेको संचय कोष,

(घ) पञ्चायत तथा वर्णीय संगठनको निक्षेप २

(ङ) सार्वजनिक हितका लागि यठन भएको र धार्मिक कृत्यसम्बन्धी भनी श्री ५ को सरकारले तोकेको संस्थाको निक्षेप ।

(३) कुनै व्यक्तिको मुद्रित निक्षेपबाट प्राप्त व्याजको साथै अन्य स्रोतको आय पनि भएमा त्यस्तो मुद्रित निक्षेपबाट प्राप्त व्याजलाई अन्य आयमा समावेश गरी हुन आउने आवश्यक व्यक्तिको हकमा रु. १५,०००।- (पन्द्र हजार) र दम्पति वा परिवारको हकमा रु. २०,०००।- (बीस हजार) सम्मको आयमा कर लाग्ने छैन र यस्तो करदाताको कर नलाग्ने कुराको सूचना सम्बन्धित कर कार्यालयबाट प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंकबाट त्यस्तो कर कटौ गरिएको रकम फिर्ता गरिनेछ । सो हुदमन्दा बढीको रकममा अनुसूची द बमोजिम आयकर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१२. सडक, पुल सम्भार कर: आर्थिक वर्ष २०४३।४४ मा “आर्थिक ऐन, २०४२” बमोजिम सडक, पुल सम्भार कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१३. भिडियो तथा तत्सम्बन्धी उपकरणहरूमा लाग्ने कर: आर्थिक वर्ष २०४३।४४ मा “आर्थिक ऐन, २०४२” बमोजिम भिडियो तथा तत्सम्बन्धी उपकरणहरूमा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१४. आय टिकट दस्तुर: आर्थिक वर्ष २०४३।४४ मा साविकमा लगाई आएको आय टिकट दस्तुर खारेज गरिएको छ ।

१५. मालपोत तथा भूमिकर: (१) आर्थिक वर्ष २०४३।४४ मा आर्थिक ऐन, २०४२ बमोजिम मालपोत तथा भूमिकर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जेमुकै लेखिएको भए तापनि नेपाल अधिराज्यभर १.५ (डेढ) विंहा वा २० रोपनीसम्म जमा हुने जमाधनीलाई आर्थिक वर्ष २०४३।४४ मा समदरको आधारमा रु. १।- मालपोत लगाई असूल उपर गरिनेछ ।

(३) नापी भएका वा नभएका जिल्लाहरूमा यस दफा बमोजिम लाग्ने मालपोत तथा भूमिकरको दश प्रतिशत थप गरी स्थानीय विकास शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(४) मालपोत तथा भूमिकरसम्बन्धी अन्य व्यवस्था आर्थिक ऐन, २०४२ बमोजिम हुनेछ ।

(१२)

१५४

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१६. रजिष्ट्रेशन दस्तुरः (१) आर्थिक वर्ष २०४३।४४ मा अनुसूची ११ बमोजिम रजिष्ट्रेशन दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) मोही लागेको जग्गा राजिनामा र हालेदेखिको बक्सपत्र लिखत गर्दा लाग्ने रजिष्ट्रेशन दस्तुरमा २५ प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

(३) धर्मपुत्र र अधिकारपत्र बाहेक अरु रजिष्ट्रेशन पारित गरिने सबै प्रकारका लिखतमा थैली खुलाउनु पर्नेछ ।

(४) नेपाल औद्योगिक विकाश कर्पोरेशनले दिएको औद्योगिक कर्जाको लिखत रजिष्ट्रेशन गर्नु पर्वा रजिष्ट्रेशन दस्तुर लाग्ने छैन ।

(५) श्री ५ को सरकारले चाहेमा सार्वजनिक, सामाजिक तथा धार्मिक संस्थाहरूलाई कसैले दानदातव्य गरी दिएको घर जग्गाको लिखत रजिष्ट्रेशन गर्नु परेमा रजिष्ट्रेशन दस्तुर छुट दिन सक्नेछ ।

(६) अंशबष्टा, अंश बुझेको भर्पाई, मानु छुट्टिएको वा मानु जोडिएको, अधिकारपत्र, धर्मपुत्र, शेषपछिको बक्सपत्र, बन्धकी तमसुकको लिखत बाहेक बेजिल्लाको घर जग्गाको अन्य किसिमको लिखतको लिखत रजिष्ट्रेशन गर्दा अनुसूचीमा उल्लेखित दरमा ७ (सात) प्रतिशत थप गरी दस्तुर लिइनेछ ।

(७) नगर पञ्चायतको शहरी क्षेत्रको लागि तोकिएको उल्लेखित रजिष्ट्रेशन दस्तुरको दर आर्थिक ऐन, २०३६ को रजिष्ट्रेशन दस्तुरको अनुसूचीमा तोकिएका १६ नगर पञ्चायतको शहरी क्षेत्रमा लागू हुनेछ । उक्त १६ नगर पञ्चायतको शहरी क्षेत्र बाहेक अरु नगर पञ्चायतमा पनि श्री ५ को सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशित गरी शहरी क्षेत्र तोकी शहरी क्षेत्रको उल्लेखित दर लागू गर्न सक्नेछ ।

(८) रजिष्ट्रेशन गरिने लिखतहरूमा थैली अंक कायम गर्ने प्रयोजनको लागि श्री ५ को सरकारले सम्बन्धित क्षेत्रको जग्गा जमिनको चलनचल्तीको मूल्यको आधारमा न्यूनतम मूल्य तोकन सक्नेछ ।

(९) रजिष्ट्रेशन दस्तुरसम्बन्धी अन्य व्यवस्था आर्थिक ऐन, २०४२ बमोजिम हुनेछ ।

१७. रोपवे करः आर्थिक वर्ष २०४३।४४ मा आर्थिक ऐन, २०४२ बमोजिम रोपवे कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१८. दर घटाउन सक्ने: श्री ५ को सरकारले आवश्यकता अनुसार नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशित गरी दफा १ मा उल्लेखित महसुलको दर घटाउन सक्नेछ ।

(१३)

अनुसूची - १

संकेत नम्बर	मात्र वा बस्तुको नाम	महसूल दर प्रति १०० के. जी. वा 'मो.' प्र. श. (%)			निकासी
		पैठारी	श्रधिकतम सोमिय	मारत र ज. ग. चौनको तिब्बत क्षेत्र	
१	साधारण	३	४	५	६
२					
३					
४					
५					
६					
७					
८					
९					
१०	अन्य	२५%	२५%	२५%	माफी
११	बाजिल सुपारी	२५%	२५%	२५%	माफी
१२	छोहरा (छोहरा)	२५%	२५%	२५%	माफी
१३	सुकाएको	२५%	२५%	२५%	माफी
१४	सुख्खा	२५%	२५%	२५%	माफी
१५	बदाम (अलमोङ्ड)	३५%	३३%	३३%	माफी
१६	खेरो खबटे फलफूल (खेरो सुपारी)	२५%	२५%	२४%	माफी
१७	सुपारी	२५%	२५%	२४%	माफी
१८	संकेत नम्बर ०८.०१, ०८.०२, ०८.०३, ०८.०४ वा ०८.०५ अन्तर्गत पन्न बाहेकका सुकाएको	३५%	३३%	३३%	माफी
१९	फलफूल				

(१४)

खण्ड ३६ प्रवातिरक्ताङ्क १७(ग) नेपाल राजपत्र भाग ३ मिति २०४३।३।२६

११.०७ (५)	बोको पोठो (माट) भुटेको वा नमुदेको	माफी	१०%	१०%
१२.०१ (छ)	सुकेको नरिखलको गुदो	माफी	२५%	२४%
१४.०५ (द)	सावे घाँस (बावियो वा बनकस)	माफी	२५%	२५%
१७.०१ (क) १	खांडसारी मे. टन	माफी	२३७५	२२००
१७.०१ (ख)	अन्य (चिनी र मिश्री समेत) मे. टन	माफी	२३७५	२२००
१८.०७ (२)	अन्य	माफी	१०%	१०%
१९.०८ (२)	पेढी, बिस्कुट, केक र राङ्गा खालका रोटीका सामानहरू कुनै अनुपातमा कोको मिसिएको वा नमिसिएको	माफी	४५%	४५%
२०.०४ (१)	चिनीद्वारा सुरक्षित गरिएका फलफूल, फलफूलका बोका र चिलचाका अन्य ग्रहङ्ग (निचोरेको, चिल्पो, सतपत भएको दाना पारेको)	माफी	१०%	१०%
२२.०४ (१)	अल्कोहल नमिसाइकन अंगुर कुहाएर बनाएको रसी	माफी	१००%	१४५%
२२.०४ (२)	सेमेन र अन्य संगती रसी	माफी	११५%	११०%
२२.०५ (१)	अन्य	माफी	१००%	८५%
२२.०५ (२)	अन्य	माफी	८५%	८५%
२२.०६	भरभाउथ र बाटना आउने सारबस्तु (जस्तै कम्पारी-द्वारा सुगन्धित पारिएको ताजा थंगारको अन्य रसी)	माफी	११५%	११०%
२२.०७	अन्य कुहाइएका पेय पदार्थहरू (जस्तै साइडर, पेरो र मिठ)	माफी	११५%	११०%

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(۹۶)

94C आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

۹۷

सिंगामरम्भ, श्रावण

इकाईजित र प्रत्यक्षनद्वारा स्मारक वा भवन बनाउने  
हुँगा, विशिष्ट गुरुलत्व २.५ वा बढी भएको र एला-  
वास्टर अस्ति प्रतिक्लिप्तुक्याइएको, आलि श्रालि बागिकार  
जस्तो पारिएको वा रेतोद्वारा बागिकार पारिएको  
समेत घ. मि.

四  
七

ग्रेनाइट (कडा पत्थर), पफाइरी (रेशा नमएको शारागेय चहान), बेसाल्ट, बलौटे हुंगा र श्रन्य (स्मारक वा भवत दबनाइने हुंगा टुक्रायाइएको वा बागिकार पारिएको भन्दा बढो केहो नगरिएको) घ.पि. तटुकाइएको स-साला हुँजाहरू घ. पि.

۲۴۰

25.03

३२.०५ (ख)

(二)  
三〇·九

(四九)

四〇六

समेत घ. मि.	३%	३%	३%	३%	३%	३%	३%
येनाइट (कडा पत्थर), पफाइरी (रेशा तभएको आगानेय चहान), बेसाल्ट, बलौट हुँगा र अन्य (स्मारक वा भवन बनाइने हुँगो टुक्राइएको वा वाकिकार पारिएको भन्दा बढी केही नपरिएको) घ.मि.	३%	३%	३%	३%	३%	३%	३%
नटुकाइएको स-साना हुँडाहरू घ. मि. सिंगभरमरका टुकाहरू र धलो	३%	३%	३%	३%	३%	३%	३%
अन्य	१५%	१५%	१५%	१५%	१५%	१५%	१५%
कार्बन (कालो कार्बन समेत)	१०%	१०%	१०%	१०%	१०%	१०%	१०%
अन्य प्रक्रिया लगाइएको करथा	३२%	३०%	३०%	३०%	३०%	३०%	३०%
अन्य	१०%	१०%	१०%	१०%	१०%	१०%	१०%
सिनेमासम्बन्धी फिल्म (चलचित्र उद्योगले जिकाउने)	०.१५	०.१४	०.१४	०.१४	०.१४	०.१४	०.१४
अन्य	०.३०	०.२८	०.२८	०.२८	०.२८	०.२८	०.२८

(95)

**925** आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

३६६.०३ (क) ३	खिलो (सेतोफेन)	साफ्टकॉनइज नगरको कूटिवम वा प्राकृतिक रबरको पाता, चादर, स्ट्रप (संकेत नं. ४०.०१ वा ४०.०२	१०% १०%	माफी
३६६.०५	साफ्टकॉनइज व्हालिन र एकल खिलो (सेतोफेन)	साफ्टकॉनइज व्हालिन र एकल खिलो (सेतोफेन)	१०% १०%	माफी
(१)	प्राथमिक रूपमा पोलिइथिलिन	प्राथमिक रूपमा पोलिइथिलिन	१०% १०%	माफी
(२)	प्राथमिक रूपमा पोलिप्रोपिलिन	प्राथमिक रूपमा पोलिप्रोपिलिन	१०% १०%	माफी
(३)	प्राथमिक रूपमा पोलिआईनिल बलोराइड	प्राथमिक रूपमा पोलिआईनिल बलोराइड	१०% १०%	माफी
(४)	प्राथमिक रूपमा भाइनिइल बलोराइड र भाइलिन एसिटेट वा कोणोलिमरहरू (संयुक्त बहुभागहरू)	प्राथमिक रूपमा भाइनिइल बलोराइड र भाइलिन एसिटेट वा कोणोलिमरहरू (संयुक्त बहुभागहरू)	१०% १०%	माफी
(५)	एकलिकल पोलिमर (बहुभाग)हरू, मिथाएक्लिकल पोलिमर (बहुभाग) र एकीलो मिथाएक्लिकल संयुक्त भागहरू (कोणोलिमर, प्राथमिक रूपमा)	एकलिकल पोलिमर (बहुभाग)हरू, मिथाएक्लिकल पोलिमर (बहुभाग) र एकीलो मिथाएक्लिकल संयुक्त भागहरू (कोणोलिमर, प्राथमिक रूपमा)	१०% १०%	माफी
३६६.०६	साफ्टकॉनइज नगरको कूटिवम वा प्राकृतिक रबरको	साफ्टकॉनइज नगरको कूटिवम वा प्राकृतिक रबरको	१०% १०%	माफी

आधिकारिकता मुद्रण विभागवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

८०.०६ (२)	को स्मोकह चादर र केप चादर बाहेक ) भल्कनाइज नगरेको प्राकृतिक रबर वा कृतिम रबर मिश्रण गरी भल्कनाइज नगरेको लागि तयार भएका दाना,	५०%	माफी
८०.०८ (२)	भल्कनाइज नगरेको प्राकृतिक वा कृतिम रबर जम्नु- भाद्वा पहिले वा पछाडि कार्बन कालो (खनिज तेल भएको वा नभएको) वा सिलिका (खनिज तेल भएको वा नभएको) मिसाएको "माट्टर व्याच" जस्तै किसिमको जुनसुकै रूपमा भए पनि	५०%	माफी
८०.१३ (१)	फ्रन्ट दायर नम्बर गर्न सञ्जिकल गलोब्स (पर्जा)	१५%	माफी
८०.१३ (२)	शान्त झुंगार बबस (सबै किसिमको)	१५%	माफी
८२.०२ (ख) १	तयारी छाताको सुटकेश, सबै किसिमको सुटकेश, सबै किसिमको भ्रमण व्यास, एयर व्यास र शीपड व्याससमेत	१०%	माफी
८२.०२ (ख) २	लिंगकेश (सबै किसिमको)	३५%	माफी
८२.०२ (ग) ३	गँधो भएको काठ	३५%	माफी
८४.०३ (क)	चोर देवदार सल्लो जातका चिरान गर्ने र पातलो बोका भएको काठ	१००%	माफी
(ख)	चोर देवदार सल्लो जातका बाहेक शब्द जातका चिरान गर्ने र पातलो बोका भएको काठ	१००%	माफी
(ग)		१००%	माफी

(घ)	अन्य (बल्ला बल्ली समेत)								
८४.०४	(क) चोर देवदार र सल्लो जातको								
(ख)	अन्य								
८४.०५	(क) चोर देवदार र सल्लो जातको								
(ख)	अन्य								
८४.०६	(क) रेल र ट्रामको काठको स्लोपर (पटरी) हुँ								
८४.०७	गुमोदार काठको टुकाटुकी वा छेस्का छेस्की								
(क)	अन्य								
८४.११	(क) खंदिलो रेशा बनाउने काठको बोई (हाड्बोई)								
(ख)	अन्य								
८४.१३	(क) सल्लो जातीको								
(ख)	अन्य								
८४.१४	(२०)								
	लम्बाइमा चिरेको, ताछेको वा छुकेको तर अन्य केही तपारिएको ५ मि. मि. भन्दा बढी बाक्तो हुने गरी नबनाएको काठ (चिलो पारिएको काठको पातलो फलेक (भोनिष्ठा), प्लाइउडको लागि फलेक ५ मि. मि. भन्दा बढी बाक्तो नभएको								
८४.२०	काठका तस्वीरका फेम, फोटोप्राफ फेम, ऐनाको फेम र यस्त सामान								
८५.१८ (२)	तस्वीर राख्ने प्रस्तिका (श्रबन)								

परिच्छेद ११ को व्याख्याको वफा च पछि निम्न दफा

६ राखिएको छः—

(६)	साडो, धोती र लंगो आयात हुँदा जुन जातको हो उसे जातको कपडाको संकेत नं. अन्तर्गतबाट महसुल असूल गरिनेछ ।	शरण पोलियामाइड (नाइलन) रेशाको व्यवस्थित गरी मिलाएको धागो	५०%	४५%	४०%	४०%	माफी
(७)	शरण पोलियामाइड (नाइलन) को व्यवस्थित गरी नमिलाएको रेशा, नबाटिएको वा १ मिटरमा ५० फूल्काभन्दा बढी नबाटिएको शरण पोलियामाइड (नाइलन) रेशाको व्यवस्थित गरी नमिलाएको अन्य धागो	५०%	४८%	४०%	४०%	४०%	माफी
(८)	शरण पोलियामाइटर (टेरेलिन) रेशाको व्यवस्थित गरी मिलाएको धागो	५०%	४८%	४०%	४०%	४०%	माफी
(९)	शरण पोलियामाइटर रेशाको व्यवस्थित गरी नमिलाएको र नबाटेको वा १ मिटरमा ५० फूल्काभन्दा बढी नबाटिएको धागो	५०%	४८%	४०%	४०%	४०%	माफी
(१०)	शरण पोलियामाइटर रेशाको व्यवस्थित गरी नमिलाएको अन्य धागो	५०%	४८%	४०%	४०%	४०%	माफी
(११)	शरण प्राप्तान कृतिम रेशाको धागो	५०%	४८%	४०%	४०%	४०%	माफी

(२१)

(ज)	आभन्त भिस्कोस रेयनको धागो						
(म)	कुनै अभन्त एसिटेड रेशाको धागो						
(ञ)	अन्य अभन्त पुनरुत्थिन (रिजेनेरेटेड) कपडाको रेशाको धागो						
	कृतिम रेशा पदार्थको पुनरुत्थित रेशा पदार्थको अभन्त कृतिम रेशाको अभन्त पुनरुत्थित गरिएको रेशाको						
५१.०२	(क)	५०%	५०%	५०%	५०%	५०%	५०%
	(ख)	५०%	५०%	५०%	५०%	५०%	५०%
५१.०३	(क)	५०%	५०%	५०%	५०%	५०%	५०%
५५.०६	(क)	१	१	१	१	१	१
५५.०८	(ख)	१	१	१	१	१	१
५६.०५	(क)	५०%	५०%	५०%	५०%	५०%	५०%
	कृतिम रेशाको वजन दै प्रतिशत वा सोभन्दा बही भएमा						
	८५ प्रतिशतभन्दा कम कृतिम रेशाको वजन भएको मूल्यतया वा पूर्णतया कपास चिसिएको अभन्त कृतिम रेशाको						
	८५ प्रतिशतभन्दा कम वजन भन्त कृतिम रेशा भएको मूल्यतया वा पूर्णतया ऊन वा जीव-जन्तुको साथिनो रौं चिसिएको भन्त कृतिम रेशाको						
	८५ प्रतिशतभन्दा कम वजन भन्त कृतिम रेशा भएको र मूल्यतया वा पूर्णतया ऊन वा जीव-जन्तुको मासिनो रौं र कपास बाहेक छल रेशा दिखित भन्न रेशा						

१९६

(२२)

(ङ)	८५ प्रतिशतभन्दा बढी पुनरुत्थान रेशा वजन भएको भन्दा पुनर्जागृत रेशाको	५०%	४८%	४०%	माफी
५६.०५ (च)	८५ प्रतिशतभन्दा कम वजन पुनरुत्थित रेशाको भएको र मूल्यतया वा पूर्णतया त्यस्तो रेशामा कथास किसिएको भन्दा पुनरुत्थित रेशाको	५०%	४८%	४०%	माफी
(छ)	८५ प्रतिशतभन्दा कम प्रतिशतभन्दा कम वजन भएको मूल्यतः वा पूर्णतः उत्त वा जीव-जन्तुको मसि- नो रो दिविधित रेशाको	५०%	४८%	४०%	माफी
(ज)	८५ प्रतिशतभन्दा कम भान्द पुनरुत्थित रेशाको वजन भएको मूल्यतः वा पूर्णतः कथास, उत्त वा जीव-जन्तुको मसिनो रैंबाहेक भान्द रेशा दिविधित भान्द कृतिम रेशाको भान्द कृतिम रेशाको ८५ प्रतिशत वा सोभन्दा बढी वजन भएको	५०%	४८%	४०%	माफी
५६.०६ (क)	८५ प्रतिशतभन्दा बढी प्रतिशतभन्दा कम वजन भएको भन्दा पुनरुत्थित रेशा	५०%	४८%	४०%	माफी
(ख)	८५ प्रतिशतभन्दा बढी प्रतिशतभन्दा कम वजन भएको भन्दा पुनरुत्थित रेशा	५०%	४८%	४०%	माफी
(ग)	८५ प्रतिशतभन्दा बढी प्रतिशतभन्दा कम वजन भएको भन्दा पुनरुत्थित रेशा	५०%	४८%	४०%	माफी
६२.०२ (ख)	८५ प्रतिशतभन्दा बढी प्रतिशतभन्दा कम वजन भएको भन्दा पुनरुत्थित रेशा	५०%	४८%	४०%	माफी
(ब)	८५ प्रतिशतभन्दा बढी प्रतिशतभन्दा कम वजन भएको भन्दा पुनरुत्थित रेशा	५०%	४८%	४०%	माफी
(च)	८५ प्रतिशतभन्दा बढी प्रतिशतभन्दा कम वजन भएको भन्दा पुनरुत्थित रेशा	५०%	४८%	४०%	माफी
(ज)	८५ प्रतिशतभन्दा बढी प्रतिशतभन्दा कम वजन भएको भन्दा पुनरुत्थित रेशा	५०%	४८%	४०%	माफी
६६.०७	८५ प्रतिशतभन्दा बढी प्रतिशतभन्दा कम वजन भएको भन्दा पुनरुत्थित रेशा	५०%	४८%	४०%	माफी

(२६)

६६.०८	गेज गरेको, चारपाटे, जमीन छान्ने, अधेनोको र भित्ते टायल	माफी	२५%
७०.१०	(क) काँचको बोतलहरू (ख) अन्य	माफी	४०%
७३.१३	(ड) २ कोटेड वा ग्रामभनाइज प्लेन (डु) ३ अन्य (ब्लाकोस्ट समेत)	माफी	१०%
७३.१४	छोका लगाएको वा नलधाइएको तर सुचालक नबनाइएको फलास वा इस्पातको तार उच्चव कार्बिन इस्पातका तार	माफी	१०%
७३.१५	(ल) स्टेनलेस वा ताप सहने इस्पातका तार (ज) अन्य मिथित इस्पातका तार	माफी	४०%
७३.१६	(क) २ अन्य (ब्लाक पाइप समेत) (ख) अन्य	माफी	४०%
७४.०३	(क) तामाको तार (ख) अन्य	माफी	४०%
७६.०२	(२) दिनका प्रशांतिपाता, पत्र र फिताहरू	माफी	४०%
८०.०३	खेलकूदमा पुरस्कार स्वरूप प्रदान गर्ने शिल्ड कपहरू	माफी	१०%
८३.०६	(४) आधारभूत धातुबाट बनेको बिकोहरू, क्राउनकर्क, बोतलको बिको, क्यापसुल, बड्डूको बिको, स्तिर,	माफी	५०%
८३.१३		माफी	५०%

१६४ (२४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

८५.५४ (ख) ३	श्रन्य सेशिन	शिशाको मुख बन्द गर्ने (बिको) र श्रन्य आधारभूत धातुको बन्द गर्ने सहायक साथानहुँ	१०%	१०%	१०%	माफी
८५.०५		हातले काम गर्ने श्रौजारहुँ र स्वयं रोकिने बा चल्ने बिजलीको मोटर सहित	४०%	४०%	४०%	माफी
८५.१५ (ख)		रङ्ग देखिने टेलिभिजनका रिसिमरहुँ छवनि (आवाज) संपर्ह र प्रशारण गर्ने यन्त्र समेत अएका रिसिमरहुँ	५%	५%	५%	माफी
८५.०२ (क) १		रङ्गको विभिन्न छायाँमा लेखिएको चित्र देखिने टेलिफोन छवनि (आवाज) संपर्ह र प्रशारण गर्ने यन्त्र समेत अएको रिसिमर सहित	६०%	६५%	६५%	माफी
८५.०२ (क) १		जोप, ल्याण्डरोभर, कस कंटिकार (जोप-स्टेशन वाइगन जोप टाइप) (कार टाइप बाहेक)	७५%	७९%	७९%	माफी
८५.०२ (क) ३		८५० सी. सी. सम्मको ८५१ देखि १३०० सी. सी. सम्मको १३०१ देखि २००० सी. सी. सम्मको २००१ देखि २६०० सी. सी. सम्मको २६०१ देखि बढी सी. सी. को	१२५%	१२०%	१२०%	माफी
			१५०%	१४०%	१४०%	माफी
			२००%	१६०%	१६०%	माफी
			२५०%	२३५%	२३५%	माफी
			३००%	२८५%	२८५%	माफी

(२५)

१९६६ आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेद्दा।

(v) सामान्हतको परिवहनको लाभि गाडीहुलाई अस्थाई रूपमा ६ महिनासम्म घेठारी गर्न सकिनेछ । यस्तोमा अस्थायी घेठारी चहसुल लिइनेछ । त्यस्तो अस्थायी घेठारी महसुल भेरी अच्छल र सोभन्दा पूर्वका इलाकाहुल्को लाभि घेठारी भएकोमा प्रति दिन रु. ४००— का दरले र भेरी अच्छलभन्दा पश्चिमका इलाकाको लाभि पे ठारी भएमा प्रति दिनको रु. २००— का दरले असुल गरिनेछ ।

६०. १७ (ग)	मेडिकल इन्जीनियरिंग	१०%	१०%	१०%	१०%
६०. १७ (घ)	अन्य	१%	१%	१%	१%
६२. ११ (ग)	दोस्तिभित्र शाकार र शावाज रिकर्ड गर्ने र पुनः प्रशारण गर्ने (शिडियो डेक)	१२०%	११०%	११०%	११०%
६३. ०५	श्रम्य विवरणका हतियार, हावा, स्थिति र घस्ते पिस्तोल, राइफल र बन्दूक समेत	८८%	८४%	८४%	८४%
६४. ०३ (घ)	काठका	६२%	६०%	५५%	५०%
६७. ०४ (१)	खेलने तास	१००%	८५%	४०%	१०%

यस अनुसूचीमा उल्लेख नशेएका याल वस्तुमा आर्थिक ऐन, २०४२ को अनुसूची-१ को भन्तार महसुल दर लाग दुनेछ ।

भारतबाट डो. आर. पी. (डच्टी रिफङ्डेवल प्रोस्सिड्योर)  
फारामदारा पेठारी हुने सामानमा लाग्ने सरचार्जको दर

संकेत नम्बर	माल वा वस्तुको नाम	इकाई	(रु. वा प्रतिशतमा)
१		२	३
३३.०६			४
(१) (४) (५)	शृङ्गारका सामान		५%
३४.०१ (३) ४	वाही काट्ने साबुनहरू र लुगा धुने साबुन		१२%
३५.०३	ड्रैव व्याट्रीहरू		५%
३५.२३	तार र केवल		७%
६४.०१(क) (छ)			
६४.०३			२५%
(क) (छ) (ग)	सबै कितिमका फर्निचर		

यस अनुसूचीमा उल्लेख नभएका माल सामानमा आर्थिक ऐन, २०४२ को अनुसूची ३ को सरचार्ज दर लाग्नुपर्नेछ।

अनुसूची-४

भारतको वडेहुँ बेयर हाउसबाट पठारी हुने माल चस्तुको महसुल दर

संकेत नम्बर	माल वा चस्तुको विवरण	इकाई	महसुल दर रु. मा.
१	२	३	४
२७. १० (क)	सवारीको इन्धन		
२७. १० (च)	हाइस्प्रिड डिजेल	कि. लि.	४,०५०।-
२७. १० (ज) ३	मोबिल, श्रीज र पेट्रोलियमबाट बनेको सबै प्रकारको लुकिकेटिंग घायल	कि. लि.	१,६००।-
३४. ०३		कि. लि.	५,५००।-

यस अनुसूचीमा उल्लेख नभएका माल सामानमा आर्थिक ऐन, २०४२ को अनुसूची ४ को अन्सार महसुल दर लागू हुनेछ ।

(२६)

969  
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

अनुसूची (५)

अन्तःशुल्क दरबन्दी

आ. व. २०४३।४४

संकेत नम्बर	वस्तुको विवरण	इकाई	दर
०१-४	चामल (विद्युत, वाष्प तथा कुड आयल जस्ता इन्डिनद्वारा संचालित मिलबाट उत्पादित):-		
	(क) जिकिएको		
	(ख) देहायको चामल मिलबाट (हलर र सेलर सिष्टमका) देहाय अनुसार समदरको		
	आधारमा वार्षिक अन्तःशुल्क लिइनेछः:-		
अश्व शक्ति	विद्युत वा वाष्पद्वारा कुड आयलद्वारा	आधुनिक (सेलर)	
(वी. एच. पी.)	संचालित हलर सिष्टमको मिलमा	मिलमा वार्षिक	
	वार्षिक अन्तःशुल्क	अन्तःशुल्क दर रु.	
	दर रु.		
१० अश्व शक्तिसम्म रु.	६००।-	रु.	५४०।- हलर सिष्टम सरह
११ "	रु. १,७५०।-	रु.	१,५७५।- हलर सिष्टममा ५०% थप
१२ "	रु. १,८००।-	रु.	१,६२०।- "
१३ "	रु. १,८५०।-	रु.	१,६६५।- "
१४ "	रु. १,६००।-	रु.	१,७१०।- "
१५ "	रु. २,०००।-	रु.	१,८००।- "
१६ "	रु. २,०५०।-	रु.	१,८४५।- हलर सिष्टममा शत् प्र. थप
१७ "	रु. २,१००।-	रु.	१,८६०।- "
१८ "	रु. २,१५०।-	रु.	१,९३५।- "
१९ "	रु. ३,०००।-	रु.	२,७००।- "
२० "	रु. ३,१५०।-	रु.	२,८३५।- "
२१ "	रु. ३,२००।-	रु.	२,९७०।- "
२२ "	रु. ३,४५०।-	रु.	३,१०५।- "
२३ "	रु. ३,६००।-	रु.	३,२४०।- "

(३०)

१८०२

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ३६ पूर्वातिरिक्ताङ्क १७(ग) नेपाल राजपत्र भाग ३ मिति २०४३।३।२६

२४	अश्व शक्तिसम्म	रु.	३,७५०।-	रु.	३,३७५।-	हलर सिष्टममा शत् प्रथम
२५	" "	रु.	३,६००।-	रु.	३,५९०।-	" "
२६	" "	रु.	४,०००।-	रु.	३,६००।-	" "
२७	" "	रु.	४,१००।-	रु.	३,६१०।-	" "
२८	" "	रु.	४,२००।-	रु.	३,६२०।-	" "
२९	" "	रु.	४,३००।-	रु.	३,६३०।-	" "
३०	" "	रु.	४,४००।-	रु.	३,६४०।-	" "
३१	" "	रु.	४,५००।-	रु.	४,०५०।-	" "
३२	" "	रु.	४,६००।-	रु.	४,१४०।-	" "
३३	" "	रु.	४,७००।-	रु.	४,२३०।-	" "
३४	" "	रु.	४,८००।-	रु.	४,३२०।-	" "
३५	" "	रु.	५,०००।-	रु.	४,५००।-	" "
३६	" "	रु.	५,१५०।-	रु.	४,६३५।-	" "
३७	" "	रु.	५,३००।-	रु.	४,७७०।-	" "
३८	" "	रु.	५,४५०।-	रु.	४,६०५।-	" "
३९	" "	रु.	५,६००।-	रु.	५,१४०।-	" "
४०	" "	रु.	६,०००।-	रु.	५,४००।-	" "
४१	" "	रु.	६,२००।-	रु.	५,५८०।-	" "
४२	" "	रु.	६,४००।-	रु.	५,७६०।-	" "
४३	" "	रु.	६,६००।-	रु.	५,६४०।-	" "
४४	" "	रु.	६,८००।-	रु.	६,१२०।-	" "
४५	" "	रु.	७,५००।-	रु.	६,७५०।-	" "
४६	" "	रु.	७,७००।-	रु.	६,६३०।-	" "
४७	" "	रु.	७,९००।-	रु.	७,११०।-	" "
४८	" "	रु.	८,१००।-	रु.	७,२६०।-	" "
४९	" "	रु.	८,३००।-	रु.	७,४७०।-	" "
५०	" "	रु.	८,५००।-	रु.	७,६५०।-	" "
५१	" "	रु.	९,०००।-	रु.	८,१००।-	" "
५२	" "	रु.	९,२००।-	रु.	८,२८०।-	" "
५३	" "	रु.	९,५००।-	रु.	८,५५०।-	" "
५४	" "	रु.	९,७००।-	रु.	८,७३०।-	" "

५५	अश्व शक्तिसम्म रु.	६,६००।-	रु.	८,६९०।-	हलर सिष्टममा शत् प्रथप
५६	" "	रु. १०,१००।-	रु.	८,६६०।-	" "
५७	" "	रु. १०,३००।-	रु.	८,२७०।-	" "
५८	" "	रु. १०,५००।-	रु.	८,४५०।-	" "
५९	" "	रु. १०,७००।-	रु.	८,६३०।-	" "
६०	" "	रु. ११,०००।-	रु.	८,६००।-	" "
६१	" "	रु. ११,३००।-	रु.	१०,१७०।-	" "
६२	" "	रु. ११,६००।-	रु.	१०,४४०।-	" "
६३	" "	रु. ११,६००।-	रु.	१०,७१०।-	" "
६४	" "	रु. १२,२००।-	रु.	१०,६८०।-	" "
६५	" "	रु. १२,५००।-	रु.	११,२५०।-	" "
६६	" "	रु. १२,८००।-	रु.	११,५२०।-	" "
६७	" "	रु. १३,१००।-	रु.	११,७६०।-	" "
६८	" "	रु. १३,४००।-	रु.	१२,०६०।-	" "
६९	" "	रु. १३,७००।-	रु.	१२,३३०।-	" "
७०	" "	रु. १४,०००।-	रु.	१२,६००।-	" "

७० भन्दा माथि प्रत्येक

अश्व शक्ति थपमा थप रु. २००।- थप रु. १२०।-

- अतिरिक्त हलर राखेमा देहाय अनुसार बुझाउन पर्नेछ ।  
(तर १ देखि १० अश्व शक्तिको मिलले अतिरिक्त हलर  
समेत एक साथ चलाउने गरी राख्न पाउने छैन)
- आलो-पालो गरी चलाउन राखेको प्रत्येक अतिरिक्त हलर के,
  - (क) विद्युतबाट परिचालित रु. ३००।-
  - (ख) क्रुड आयलबाट परिचालित रु. २७०।-
- ११ देखि १८ अश्व शक्तिको मिलमा राखिने प्रत्येक अतिरिक्त हलरके,
  - (क) विद्युतबाट परिचालित रु. १,१००।-
  - (ख) क्रुड आयलबाट परिचालित रु. ६६०।-
- १९ देखि २५ अश्व शक्तिको मिलमा राखिने प्रत्येक अतिरिक्त हलरके,
  - (क) विद्युतबाट परिचालित रु. १,२००।-
  - (ख) क्रुड आयलबाट परिचालित रु. १,०८०।-

- २६ देखि ३० अश्व शक्तिको मिलमा राखिने प्रत्येक अतिरिक्त हलरके, (८) ५-९०
    - (क) विद्युतबाट परिचालित रु. १,३००/-
    - (ख) क्रुड आयलबाट परिचालित रु. १,१७०/-
  - ३१ देखि ४० अश्व शक्तिको मिलमा राखिने प्रत्येक अतिरिक्त हलरके,
    - (क) विद्युतबाट परिचालित रु. १,४००/-
    - (ख) क्रुड आयलबाट परिचालित रु. १,२६०/- (८) ६-९०
  - ४१ देखि ५० अश्व शक्तिको मिलमा राखिने प्रत्येक अतिरिक्त हलरके,
    - (क) विद्युतबाट परिचालित रु. १,५००/-
    - (ख) क्रुड आयलबाट परिचालित रु. १,३५०/-
  - ५१ देखि ६० अश्व शक्तिको मिलमा राखिने प्रत्येक अतिरिक्त हलरके,
    - (क) विद्युतबाट परिचालित रु. १,६००/-
    - (ख) क्रुड आयलबाट परिचालित रु. १,४४०/-
  - ६१ देखि बढी अश्व शक्तिको मिलमा राखिने प्रत्येक अतिरिक्त हलरके,
    - (क) विद्युतबाट परिचालित रु. १,७००/-
    - (ख) क्रुड आयलबाट परिचालित रु. १,५३०/- (८)
- ०१-६ झिकिएको
- ०१-७ झिकिएको
- ०१-७ (क) ठोस, तरल वा धूलो रूपमा रहेको  
चवलेट मो. प्र. श. ५%
- ०१-८ लेम, अरेन्ज, कोकाकोला जस्ता  
(सोडा बाहेक) हल्का पेय पदार्थ प्रति लिटर रु. १/- र थप  
मो. प्र. श. ५%
- ०१-९ झिकिएको
- ०१-१० झिकिएको
- ०१-११ झिकिएको
- ०१-१३ विद्युत शक्ति प्रयोग गरी उत्पादन  
गरिएको इन्स्टेण्ट नुडल्स, चाउचाउ,  
मेकरोनी, स्पेगेटी मो. प्र. श. ५%
- ०१-१५ झिकिएको
- ०२-१ विघर प्रति लिटर रु. १२/- वा मो. प्र. श.  
८५%मा बुन बढी हुन्छ

(३३)

०२-३ (क) उच्चकोटीको मदिरा

३५ यू. पी. शक्ति र सोमन्दा  
बढी शक्तिको उच्च खालको  
मदिरा प्रति एल. पी. लि. रु. ५५% वा मो. प्र.श.  
६५% मा जुन बढी हुन्छ।

०२-३ (ख) निम्नकोटीको मदिरा

(१) ४० यू. पी. शक्तिभन्दा बढी  
५० यू. पी. शक्तिसम्मको  
बोतल बन्दी मदिरा प्रति एल.पी.लि. रु. २२— वा मो. प्र.श.  
७५% मा जुन बढी हुन्छ।

(२) ५० यू. पी. शक्तिभन्दा बढी  
६० यू. पी. शक्तिसम्मको  
बोतल बन्दी मदिरा प्रति एल.पी.लि. रु. ११५० वा मो.प्र.श.  
५४% मा जुन बढी हुन्छ।

(३) ६० यू. पी. शक्तिभन्दा बढी  
७० यू. पी. शक्तिको बोतल बन्दी  
मदिरा " रु. १० वा मो. प्र. श.  
३८% मा जुन बढी हुन्छ।

(४) ४० यू. पी. शक्तिभन्दा बढी  
५० यू. पी. शक्ति सम्मको  
खुल्ला मदिरा " रु. २३।— वा मो.प्र.श.  
७८% मा जुन बढी हुन्छ।

(५) ५० यू. पी. शक्तिभन्दा बढी  
६० यू. पी. शक्तिसम्मको  
खुल्ला मदिरा " रु. १२।५० वा मो. प्र.  
श. १३५% मा जुन बढी हुन्छ।

(६) ६० यू. पी. शक्तिभन्दा बढी  
७०. पी. शक्तिको खुल्ला  
मदिरा " रु. १। वा मो. प्र. श.  
१२७% मा जुन बढी हुन्छ।

(३४)

१०६  
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

०३-१	<u>चुरोठ</u>		
	(क) प्रति हजार खिल्ली रु.		
	३५।— सम्म मोल पनेमा प्रतिहजार	रु. ११। वा मो. प्र. श.	
		३०% मा जुन बढी हुन्छ ।	
	(ख) प्रति हजार खिल्ली रु. "	रु. २५। वा मो. प्र. श.	
	३५ भन्दा बढी रु. ५०।	६०% मा जुन बढी हुन्छ।	
	सम्म मोल पनेमा		
	(ग) प्रति हजार खिल्ली रु. "	रु. ६२। वा मो. प्र. श.	
	५०। भन्दा बढी रु. ७५।	६०% मा जुन बढी हुन्छ।	
	सम्म मोल पनेमा		
	(घ) प्रति हजार खिल्ली रु. "	रु. ८५। वा मो. प्र. श.	
	७५। भन्दा बढी रु. १००।	६०% मा जुन बढी हुन्छ।	
	सम्म मोल पनेमा		
	(इ) प्रति हजार खिल्ली रु. "	रु. १६५। वा मो. प्र. श.	
	१००। भन्दा बढी रु.	६०% मा जुन बढी हुन्छ।	
	२००। सम्म मोल पनेमा		
	(झ) प्रति हजार खिल्ली रु. "	रु. १७०। वा मो. प्र. श.	
	२००। भन्दा बढी रु.	७५% मा जुन बढी हुन्छ।	
	२४०। सम्म मोल पनेमा		
	(ঠ) প্রতি হজার খিল্লী রু. "	রু. ২০০। বা মো. প্র. শ.	
	২৪০। ভন্দা বড়ী রু.	৭৫% মা জুন বড়ী হুন্ছ।	
	৩০০। সম্ম মোল পনেমা		
	(ঝ) প্রতি হজার খিল্লী রু. "	রু. ২৫০। বা মো. প্র. শ.	
	৩০০। ভন্দা বড়ী	৬০% মা জুন বড়ী হুন্ছ।	
	মোল পনেমা		
০৬-১	খাদ্য তেল (তোরী, সরস্যু, রাষো র আলসবাট উত্পাদিত)	"	৪৫
	(ক) জিকিএকো	"	৫৫
	(খ) দেহায়কা তেল মিলবাট দেহায় অনুসার সমদরকো	"	৫৫
	আধারমা অন্তঃশুক লিইনেছ:-	"	৫৫

(३५)

१६०

आधিকারিকতা মুদ্রণ বিভাগবাট প্রমাণিত গরিএপঞ্চি মাত্র লাগু হুনেছ।

बी. एच. पी.	वाध्य वा विद्युतद्वारा संचालित	क्रुड आयलबाट संचालित
अश्वशक्ति	मिलमा वार्षिक अन्तःशुल्क दर	मिलमा वार्षिक अन्तःशुल्क दर

१० अश्व शक्तिसम्म	रु.	४००।-	रु.	३६०।-
११ "	रु.	६००।-	रु.	५४०।-
१२ "	रु.	६५०।-	रु.	५८५।-
१३ "	रु.	७००।-	रु.	६३०।-
१४ "	रु.	७५०।-	रु.	६७५।-
१५ "	रु.	८००।-	रु.	७२०।-
१६ "	रु.	८५०।-	रु.	७६५।-
१७ "	रु.	९००।-	रु.	८१०।-
१८ "	रु.	९५०।-	रु.	८५५।-
१९ "	रु.	१,०००।-	रु.	९००।-
२० "	रु.	१,०५०।-	रु.	९४५।-
२१ "	रु.	१,१००।-	रु.	९६०।-
२२ "	रु.	१,१५०।-	रु.	९०३५।-
२३ "	रु.	१,२००।-	रु.	९,०८०।-
२४ "	रु.	१,२५०।-	रु.	९,१२५।-
२५ "	रु.	१,३००।-	रु.	९,१७०।-
२६ "	रु.	१,६००।-	रु.	१,४४०।-
२७ "	रु.	१,७००।-	रु.	१,५३०।-
२८ "	रु.	१,८००।-	रु.	१,६२०।-
२९ "	रु.	१,६००।-	रु.	१,७१०।-
३० "	रु.	२,०००।-	रु.	१,८००।-
३१ "	रु.	२,५००।-	रु.	२,२५०।-
३२ "	रु.	२,६००।-	रु.	२,३४०।-
३३ "	रु.	२,७००।-	रु.	२,४३०।-
३४ "	रु.	२,८००।-	रु.	२,५२०।-
३५ "	रु.	३,०००।-	रु.	२,७००।-
३६ "	रु.	३,१००।-	रु.	२,७६०।-
३७ "	रु.	३,२००।-	रु.	२,८८०।-

(३६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

३८	अश्व शक्ति	रु.	३,३००।-	रु.	२,६७०।-
३९	"	रु.	३,४००।-	रु.	३,०६०।-
४०	"	रु.	३,५००।-	रु.	३,१५०।-
४१	"	रु.	४,०००।-	रु.	३,६००।-
४२	"	रु.	४,१००।-	रु.	३,६६०।-
४३	"	रु.	४,२००।-	रु.	३,७६०।-
४४	"	रु.	४,३००।-	रु.	३,८७०।-
४५	"	रु.	४,४००।-	रु.	३,९६०।-
४६	"	रु.	४,५००।-	रु.	४,०५०।-
४७	"	रु.	४,६००।-	रु.	४,१४०।-
४८	"	रु.	४,७००।-	रु.	४,२३०।-
४९	"	रु.	४,८००।-	रु.	४,३२०।-
५०	"	रु.	५,०००।-	रु.	४,५००।-

#### ५० भन्दा माथि प्रत्येक

अश्व शक्ति थपमा थप रु. ८०।- रु. ७०।-

अतिरिक्त स्पेलर राखेमा देहावश्वासार अन्तःशुल्क बुझाउनु पर्नेछ ।

(तर १ देखि १० अश्व शक्तिको मिलमा अतिरिक्त स्पेलर समेत एक साथ चलाउने गरी राख्न पाउने छैन ।)

- आलो पालो गरी चलाउन राखेको प्रत्येक अतिरिक्त स्पेलरके,

(क) विद्युत् परिचालित रु. ३००।-

(ख) क्रुड आयल परिचालित रु. २७०।-

-११ देखि १८ अश्व शक्तिको मिलमा राखिने प्रत्येक अतिरिक्त स्पेलरके,

(क) विद्युत् परिचालित रु. ५००।-

(ख) क्रुड आयल परिचालित रु. ४५०।-

-१६ देखि २५ अश्व शक्तिको मिलमा राखिने प्रत्येक अतिरिक्त स्पेलरके,

(क) विद्युत् परिचालित रु. ७००।-

(ख) क्रुड आयल परिचालित रु. ६३०।-

- २६ देखि ३० अश्व शक्तिको मिलमा राखिने प्रत्येक अतिरिक्त स्पेलरके,

(क) विद्युत् परिचालित रु. १,०००।-

(ख) क्रुड आयल परिचालित रु. ६००।-

(३७)

-३१ देखि ४० अश्व शक्तिको मिलमा राखिने प्रत्येक अतिरिक्त स्पेलरके,

(क) विद्युत् परिचालित रु. १,२००।-

(ख) क्रुड आयल परिचालित रु. १,०८०।-

-४१ देखि ५० अश्व शक्तिको मिलमा राखिने प्रत्येक अतिरिक्त स्पेलरके,

(क) विद्युत् परिचालित रु. १,४००।-

(ख) क्रुड आयल परिचालित रु. १,२६०।-

-५० देखि बढी अश्व शक्तिको मिलमा राखिने प्रत्येक अतिरिक्त स्पेलरके,

(क) विद्युत् परिचालित रु. १,६००।-

(ख) क्रुड आयल परिचालित रु. १,३८०।-

- तेल मि लहर्ले कोल्ह राखेमा प्रत्येक ३ (तीन) कोल्हको अनुपात १ (एक) अतिरिक्त स्पेलर सरह मानी सोही आधारमा उपरोक्त बमोजिम अन्तःशुल्क लगाइनेछ ।

०६-२ खाद्य वनस्पति द्वारा प्रति किलोप्राम रु. १।- र थप मो. प्र. श.

१.५%

१०-६ (क) शिकिएको

१०-७ शिकिएको

१२-२ पोलिथिन प्लाष्टिकबाट बनेका

जेरिकैन, भाँडा वर्तन तथा

अन्य वस्तुहरू

" रु. -१७५ र थप मो. प्र. श.

०.५%

१२-५

कृत्रिम रसायन वा प्लाष्टिक,

पोलिथिनबाट बनाइएको चप्पल,

हवाई चप्पल, जुत्ता बूट, लोता,

फिताहरू

मो. प्र. श. ५%

१२-५ (क) शिकिएको

१२-१० शिकिएको

१३-३ शिकिएको

१३-५ शिकिएको

१७-१ शिकिएको

१७-२ शिकिएको

१७-१० ड्राइ सेल व्याट्री

मो. प्र. श. ५%

(३८)

१८०

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

देहायको अवस्थामा निम्न बमोजिम हुनेछः—

- कुनै समदरवाला हलर सिष्टमका मिलले हस्कर राखेमा सो मिलले तिनु पर्ने अन्तःशुल्कमा थप ४० प्रतिशत बुझाउनु पर्नेछ ।
  - कुनै समदरवाला हलर सिष्टमका मिलले पोलिशर राखेमा सो मिलले तिनु पर्ने अन्तःशुल्कमा थप १० प्रतिशत बुझाउनु पर्नेछ ।
  - कुनै समदरवाला हलर सिष्टमका मिलले हस्कर र पोलिशर दुवै राखेमा त्यस्तो मिलले सेलर (आधुनिक) मिल सरह अन्तःशुल्क बुझाउन पर्नेछ ।

यस अनुसूचीमा उल्लेख भएका कुराहरूमा सोही बमोजिम र उल्लेख नभए-  
काको हकमा आर्थिक ऐन, २०४२ को अनुसूची-५ बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची-६

विक्रीकरण को दरबान्धी

आधिक वर्ष २०४३।४४

भाग	संकेत नम्बर	आल वा वस्तुको नाम तथा विवरण	करको दर प्रतिशतमा
१.		<u>जीवित, जीववस्तुहरू:-</u>	५-४
१-१		सबै किसिमको जीवित जीवजन्तु	माफी
२.		<u>मासु:-</u>	
२-१		सबै किसिमको मासु (खुला)	माफी
३.		<u>माछा मोलस्क र कुष्टासियनः-</u>	५-२
३-१		सबै किसिमको माछा मोलस्क र कुष्टासियन (खुला)	माफी
४.		दुध उत्पादन, पंछीको फुल, प्राकृतिक मह जीव जन्तुबाट उत्पादित खान हुने पदार्थ अन्यत्र नपरेकोः-	
४-१		दूध र तर सुरक्षित जमेको वा गुलियो गरेको, ताजा, दूध बाहेक धूलो वा दानादार छुपर्च (प्याकबन्दी समेत)	५
४-२		चीज, पनिर, नौनी (प्याकबन्दी माद्र)	५
४-३		प्राकृतिक मह प्याकबन्दी	५
४-४		चरा चुरुङ्गीको फुल प्याकबन्दी	५-३
४-५		चरा चुरुङ्गीको फुल नफुटाएको	माफी

( 58 )

959

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

५. जीवजन्तु र अन्य उत्पादित पदार्थ अन्यद नपरेको:-

५-१	मानिस तथा जीवजन्तुको रौं, हाड, सिंग, खुर इत्यादि तथा त्यस्तै पदार्थहरू विशेष प्रशोधन वा निर्माण नभएको	१०
५-२	मुगा र यस्तै पदार्थहरू	२०
५-३	कस्तुरी र यस्तै पदार्थहरू र चौरीगाईको पुच्छर, माछाको अबशेष, चराको प्वाँख र अन्य भाग (तयारी)	१५
५-४	गौलोचन	१०

६. जीवित रुख र अन्य विरुद्धाहरू गानो जरा र कलमी विरुद्धा  
र सजावटका पातहरूः-

६-१	सबै प्रकारका जीवित नर्सरी उत्पादन र सजावट सम्बन्धी विरुद्धाहरू	माफी
-----	---	------

७. खान हुने बनस्पति र केही जरा र गानोः-

७-१	साबुदाना	५
७-२	प्याकबन्दी सबै बनस्पतिहरू	१०
७-३	दलहन र अन्य सामायात बनस्पतिहरू	माफी

८. खान हुने फलफूल र कडा बोक्रा भएका फलफूलहरू खरबुजा  
वा सुन्तला, निवुवा जातिका फलको बोक्रा

८-१	ताजा फलफूल	माफी
८-२	सुख्खा फलफूल सबै किसिमको	१०
८-३	सबै किसिमको सुपारी (भुटेको बाहेक)	१०

९. कफी, चियामेट र मसला:-

९-१	कफी (गेडा, धूलो र तयारी सबै)	१०
९-२	चिया सबै किसिमको (मेट समेत)	५
९-३	परम मसला (ल्वाङ्क, सुकुमेल, दालचिनी, जाइफल, जाइ- पत्री, श्रलेची, रामपत्री)	१०
९-४	बेसार, अदुवा, खुर्सानी, तेजपत्र, ज्वानो, मेथी, धनीया, जिरा, भरीच, सोफ	माफी

(४०)

१८२

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

	६-५	केशर	१५
	६-६	पानको मसला	१०
	६-७	मेनिला	१०
१०.		<u>खाद्यान्न</u>	
०१	१०-१	सबै खाद्यान्न	माफी
११.		खाद्यान्न उद्योगबाट उत्पादन भएका जौको पिठो, माड,	
		<u>ग्लुटेन, इन्सुलिनः-</u>	
	११-१	सबै प्रकारको पिठो	माफी
१२.		तेलहन र तेल आउने फलफूल विविध दाना विया र फल-	
		<u>फूल, औद्योगिक र औषधियुक्त विरुद्धाहरू पराल र घाँस</u>	
	१२-१	मुझफली	५
	१२-२	मुख्खा नरिवल र बदाम	१०
	१२-३	तेलहन (तोरी, ज्यापु, भटभास, आलस, तिल त्यस्तै	
		तेलहन)	माफी
	१२-४	जडीबुटी	माफी
	१२-५	भूस, घाँस र पराल	माफी
१३.		<u>लाहा, गुंद, धोप र अन्य वनस्पतिको रस र सारहरूः-</u>	
	१३-१	काँचो लाहा, गुंद, धोप र अन्य वनस्पतिको रस र सारहरू	५
		(हिंग, हिंगडा समेत)	
१४.		वनस्पतिका बुझे बाटिने पदार्थहरू वनस्पतिका उत्पादनहरू	
		<u>अन्यत्र नपरेकोः-</u>	
	१४-१	बिडी बनाउने पात, बेत बाँस, निगालो, खजुर र यस्तै कुचो	
		बनाउने घाँस, सावेघाँस, रुखको बोक्रा, भोजपत्र, ताडपत्र	
		र यस्तै पदार्थ	माफी
	१४-२	महुवा	१०
	१४-३	छाला प्रशोधन गर्ने वा रङ्गाउने कच्चा पदार्थ	१०
	१४-४	सिमल भुवा, श्रीखण्ड	माफी
	१४-५	खयर	१०
	१४-६	पानपत्ती	५

(४१)

१८३

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१५.	जीवजन्तु र वनस्पतिको बोसो र तेल तिनीहरूको बोक्राबाट उत्पादित वस्तुहरू तथारी खानहुने बोसो जीव जन्तु र <u>वनस्पतिका मैनहरूः—</u>	
१५-१	बदाम, आलस (डबल ब्वायल), नरिबलको तेल (भाग ३३ मा पर्ने बाहेक)	१०
१५-२	श्रण्डी, निम, महुवा, ढुटो, खजुर, सालको दाना पामकर्नल र त्यस्तै तेल	५
१५-३	मार्गारिन र वनस्पति धू	५
१५-४	आलस, तोरी, सर्यु, तिल मक्क, भटमास, सूर्यमुखी र त्यस्तै वनस्पतिको सबै खाने तेल (संकेत नं. १५-१ मा परेको बाहेक)	माफी
१५-५	अन्य	१०
१६.	<u>मासु, माछा, क्रुष्टासियन वा मोलेस्कका तथारी परिकारहरूः—</u>	
१६-१	मासु, माछा, क्रुष्टासियन वा मोलेस्कका प्याक बन्दी भएका तथारी परिकारहरू	१५
१६-२	माछा, मासुको रस र सारहरू (प्याक बन्दी)	१५
१७.	<u>चिनी र चिनीबाट बनेको कन्फेक्सनरीः—</u>	
१७-१	चिनी, सख्खर र खाँडसारी र सोबाट बनेका मिठाइहरू	माफी
१७-२	ग्लुकोज, मिश्री र चिनीका क्यूब समेत	५
१७-३	टेमा, छुवा, खुदो	१०
१७-४	च्यूइज़न	१५
१७-५	पिपरमेण्ट, टफी, लेमनचुस र त्यस्तै उत्पादनहरू	१५
१७-६	अन्य	१५
१८.	<u>कोको र कोकोबाट बनेको पदार्थः—</u>	
१८-१	कोको (गेडा पेष्ट, मख्खन, धूलो तर गुलियो बनाएको)	१५
१८-२	कोको मिश्रित सबै चकलेट र ५० प्रतिशतदेखि माथि कोको मिश्रण भएको सबै खाद्य वस्तुहरू	१५
१९.	<u>अन्नको पिठो वा स्टार्चका परिकार र पेस्ट्री कुक्सका परिकार</u>	
१९-१	५० प्रतिशतभन्दा कम दजन कोको मिश्रण भएको बच्चाको खाद्य पदार्थ वा पोषण पदार्थ (पिठो, माड वा जीको सारको परिकार जस्तै ग्रोट, बाली, वर्नभिटा, हर्सिक्स, फेरेक्स)	५

(४२)

१८८

१६-२	पेट्रो केक र त्यस्ते पदार्थ	१५
१६-२क	बिस्कुट	१५
१६-३	कर्न फ्लेक्स	१५
१६-४	पाउरोटी	माफी
१६-५	म्याकरोनी, स्पागेटी (चाउचाउ) र त्यस्ते उत्पादन	१०
२०.	वनस्पति, फलफूल वा विश्वाको अन्य अङ्गावाट तयार <u>पारिएका परिकारहरू:-</u>	
२०-१	जाम, जेली, मार्मलेड, फलफूलको रस (सिरका भएको वा नभएको) र त्यस्ते पदार्थ	१०
२०-२	भुटेको बदाम र भुटेको सुपारी	१५
२०-३	अन्य	१५
२१.	<u>विविध खाद्य पदार्थ:-</u>	
२१-१	अचार, केटचप, चटनी र त्यस्ते पदार्थ	१०
२१-२	बोकिङ्ग पाउडर, प्राकृतिक मर्चा र त्यस्ते पदार्थ	५
२१-३	दालमोठ, पापड	१०
२१-४	तरल, ठोस वा पाउडर रूपमा रहेको सुप, सुख्वा, समरूप, मिश्रित खाद्य पदार्थ	१५
२१-५	आइसक्रिम	माफी
२२.	<u>पेय पदार्थ, स्प्रिट र सिरकाः-</u>	
२२-१	पानी बरफ	माफी
२२-२	सोडा पानी, मिठापानी र त्यस्ते अल्कोहल मिश्रण नभएको पेय पदार्थ	१५
२२-३	विथर	२०
२२-४	अल्कोहलयुक्त सबै पेय पदार्थ (जस्तै ह्विस्की, रम, जीन, वाइन, ब्राण्डी र त्यस्ते पदार्थ २० प्रतिशतभन्दा बढी अल्कोहलहरूको मात्रा भएको लोह वा भिटामिनयुक्त पेय पदार्थ जस्तै भाइब्रोना भिनोलाविन कार्निस	२०
२२-५	डिनेचर्ड स्प्रिट, मेथिलेटेड समेत	१०
२२-६	रेविटफाइड स्प्रिट	१०
२२-७	सिरका र सिरकाको पुरक वस्तु	१०

(४३)

२२-८	<u>अन्य (छ्याङ समेत)</u>	२०
२३.	खाद्य उद्योगबाट प्राप्त अवशेष रही पदार्थहरू जीवजन्तुको <u>आहारा:-</u>	
२३. १	भस, पिना, मानव आहारको निमित्त अनुपबुक्त मासु माछा र जीवजन्तुको अन्य आहार	माफी
२४.	<u>सूर्ती:-</u>	
२४-१	अप्रशोधित सूर्ती र सूर्तीको अवशेष	माफी
२४-२	बिढी	१०
२४-३	<u>सिगार, चुरोट, सिगारिलिस र चुरोट समेत</u>	
(क)	प्रतिहजार खिल्ली रु. ७५।— सम्म आन्तरिक उत्पादनको डिलर मूल्यमा	१०
(ख)	प्रतिहजार खिल्ली रु. ७५।०१ देखि रु. ३००।— सम्म आन्तरिक उत्पादनको डिलर मूल्यमा	१५
(ग)	प्रतिहजार खिल्ली रु. ३००।०१ देखि माथि आन्तरिक उत्पादनको डिलर मूल्यमा	२०
२४-४	नस, जर्दा र खैनी	१०
२४-५	पाइप बेरेर चुरोट बनाउने सूर्ती	२०
२४-६	अन्य	१०
२५.	नून, गन्धक, माटो र दुँगाहरू, प्लाष्टर गर्ने पदार्थ चुन दुँगा <u>र सिमेण्ट:-</u>	
२५-१	प्रशोधित टेबुल नून (अन्य नून बाहेक)	५
२५-२	सबै प्रकारका गन्धकहरू	१०
२५-३	सिंगमरमरका टुक्रा र धूलोहरू	१५
२५-४	मेग्नेसियम अक्साइड	१०
२५-५	पेरिस प्लाष्टर	१५
२५-६	सिमेण्ट (सेतो बाहेक)	१०
२५-७	सेतो सिमेण्ट	१०
२५-८	अच्छख	१०
२५-९	ईमरी पाउडर, कागज बनाउन प्रयोग हुने दुङ्गाको धूले	माफी

(४४)

३६.

धातुको स्ल्याग (धातुमल) र खरानी:-

२६-१ सबै किसिमको धातुको धाउ, स्ल्याग (धातुमल) र खरानी १०

२७.

खनिज इन्धन, खनिज तेल र सोबाट प्रशोधित बस्तुहरू  
विटुमिन भएका बस्तुहरू खनिज भैनहरूः-

२७-१	कोइला, लिग्नाइट, पिट र त्यस्तै पदार्थ	१-१८	माफी
२७-२	सबै किसिमको ग्यांस	१-१८	५
२७-३	अलकवा, कोलटार, पिच, पिचकोक, विटुमिन र त्यस्तै पदार्थ	१-१८	५
२७-४	कच्चा पेट्रोलियम तेल र विटुमिन खनिजबाट प्राप्त तेल	१-१८	५
२७-५	हवाई स्प्रिट	१-१८	१०
२७-६	मोटर स्प्रिट	१-१८	१०
२७-७	स्प्रिट भएको जेट इन्धन	१-१८	१५
२७-८	मट्रितेल	१-१८	माफी
२७-९	मट्रितेल किसिमको जेट इन्धन (टर्बो इन्धन समेत)	१-१८	१५
२७-१०	लुब्रिकेण्टस (फनेस र जूट व्याचिङ्ग तेल बाहेक)	१-१८	१०
२७-११	फनेस र जूट व्याचिङ्ग तेल	१-१८	५
२७-१२	ग्यांस तेल (हाइस्प्रिट डिजेल र हलुका डिजेल)	१-१८	५
२७-१३	पेट्रोलियम जेली	१-१८	५
२७-१४	प्याराफिन र त्यस्तै पदार्थ	१-१८	५
२७-१५	अन्य हलुका तथा भध्यम तेल र तथारीहरू	१-१८	१०

२८.

अप्राङ्गारिक रसायनहरूः-

२८-१ रासायनिक तत्वहरू, अप्राङ्गारिक अम्लहरू र गैर धातुका योगिकहरू ह्यालोजन र गैर धातुका गन्धकयुक्त योगिकहरू, अप्राङ्गारिक भम्लहरू, धातुको अक्साइडहरू हाइड्रो-अक्साइड र पेरोक्साइडहरू, अप्राङ्गारिक अम्लका धातुमय लवणहरू र पेरोक्सी लवणहरू र यस्तै विविध तत्वहरू (काष्ठिक सोडा समेत) १०

२८-२ पारो १०

२९.

प्राङ्गारिक रसायनहरूः-

२९-१ सबै प्रकारका प्राङ्गारिक रसायनहरू १०

(४५)

३०.	<u>श्रौषधिसम्बन्धी उत्पादनहरूः-</u>	
३०-१	सब श्रौषधिहरू (भिटामिन तथा एन्टिसेरा समेत)	माफी
३०-२	श्रौषधिसम्बन्धी सामान अस्तर, जाली डिष्टिलवाटर	माफी
३१.	<u>मलखादहरूः-</u>	
३१-१	सबै मलखादहरू	माफी
३२.	छाला प्रशोधन गर्ने र रङ्गाउने सारहरू छाला रङ्गाउने पदार्थ, डाइज रङ्ग रोगन र वानिस पुटिन वनस्पतिमूलक, प्राणीमूलक र कृत्रिम समेतः-	
३२-१	छाला प्रशोधन गर्ने र रङ्गाउने वनस्पतिमूलक तथा कृत्रिम सार तथा सबै पदार्थहरू	१०
३२-२	वनस्पतिमूलक रङ्गाउने पदार्थ र अन्य वनस्पति डाइ-निष्कर्षण समेत वा प्राणीमूलक रङ्गाउने पदार्थ- कत्था (सबै प्रकारको समेत)	१०
३२-३	रङ्गीन लाहा	१०
३२-४	वस्त्र र खाद्य सामग्री रङ्गाउने पदार्थ	१०
३२-५	सबै किसिमको रङ्ग रोगनहरू जस्तै वानेस, इनामेल, तार-पिन, स्नोसेम, डिष्टेम्पर आदि	१५
३२-६	छान्ने मसी	५
३२-७	लेख्ने मसी	५
३२-८	जोड्ने, बन्द गर्ने त्यस्तै खोटो सिमेण्ट समेत	५
३३.	<u>वाष्पशील तेल (इसेन्सील आइल) र खोटो पदार्थ सुगन्धित सामग्री, शृङ्गारका सामग्री र शरीर सफाइको सामानः-</u>	
३३-१	वाष्पशील तेलहरू	२०
३३-२	खुस्व (खाद्य, पेय वा अन्य उद्योगमा प्रयोग गरिने सुगन्धन)	२०
३३-३	सुगन्धित, शुंगार सम्बन्धी, शरीर सजावट सम्बन्धी सामग्रीहरू, वाष्पशील तेलको जलीय उर्धपातन र जलीय श्रौषधिको प्रयोगका लागि योग्य सामग्री समेत (दन्त	

(४६)

	मन्जन बाहेक) का सबै कस्मेटिक्स	२०
३३-४	दन्त मन्जन धूलो वा मलम	१०
३४.	साबुन, वाह्य भागमा असर पार्ने (धुने वा लुक्रिकेटिङ्ग साधन-हरू, धुने सामानहरू, कृत्रिम मैन, तथारी मैनहरू, चम्काउने वा भाङ्ने साधनहरू, मैनबत्ती र यस्तै वस्तुहरू नमूना बनाउने पेष्ट र दाँत बनाउने मैनहरूः—	
३४-१	लुगा धुने साबुन	५
३४-२	नुहाउने साबुन र अन्य सबै साबुनहरू	१५
३४-३	वाह्य भागमा असर पार्ने प्राङ्गारिक सामानहरू साबुन मिलाइएको वा नमिलाइएको (डिट्झेण्टहरू)	१०
३४-४	भाङ्ने धूलो र पालिस जस्तै भीमपाउडर	१०
३४-५	मैनबत्ति	१०
३४-६	अन्य	१५
३५.	आल्वुमिनो आइडल पदार्थ, सरेस र थ्रावहरूः—	
३५-१	सबै आल्वुमिनो आइडल पदार्थ सरेस र थ्रावहरू	५
३५-२	ग्लुहरू	५
३६.	विज्फोटक पदार्थहरू, आतसबाजी उत्पादन सलाइहरू आतसबाजी मिथणहरू केही खास किसिमको ज्वलनशील तथारी वस्तुहरूः—	
३६-१	सलाई	५
३६-२	पाइरोटेक्निस सामग्री (आतसबाजी जस्तै)	२०
३६-३	फेरोसिरियस र पाइरोफोरिक मिथणहरू (लाइटरको पत्थर र ग्यास)	२०
३६-४	अन्य विस्फोटक पदार्थ र प्रेरक धूलो	२०
३७.	फोटोग्राफी र चलचित्र उत्पादन सम्बन्धी सामानहरूः—	
३७-१	एक्स-रे फिल्म	माफी
३७-२	फिल्म प्लेट (अर्थोक्तोमेटिक बाहेक)	१५
३७-२क	फिल्म प्लेट (छापाखानाभा प्रयोग हुने ग्राफिक फिल्म बाहेक)	१५

(४७)

३७-२८	छापाखानामा प्रयोग हुने प्राफिक फिल्म र ब्लक बनाउने अफसेट प्लेट	५
३७-३	अर्थोक्तोमेटिक फिल्म छापाखानामा प्रयोग हुने फिल्म प्लेट जस्तै ब्लक बनाउने अफसेट	५
३७-४	फिल्म रोल (फोटो विकास नगरिएको)	१५
३७-५	प्रकाशग्राही कागज	१५
३७-६	अन्य सबै फोटो विकास गरिएको वा नगरिएको सबै फिल्म (सिनेमाको अस्थायी पैठारी भएको फिल्म समेत)	१५
३७-७	फल्यास लाइटका सामग्री तथा फोटोग्राफी सम्बन्धी रासायनिक पदार्थ	१०
३७-८	छापाखानासम्बन्धी रासायनिक पदार्थ	५
३८.	<u>विविध रासायनिक उत्पादनहरूः—</u>	
३८-१	विसंक्रामक, कोटनाशक, झारनाशक र त्यस्तै नाशक पदार्थहरू	माफी
३८-२	लामखुट्टे नाशक (एण्टीमस्कटो क्वाइल समेत)	५
३८-३	वार्निस र त्यस्तै उत्पादनको लागि संयुक्त घोलक	१५
३८-४	टर्पेन्टाइन (सत्ताको तेल समेत)	१५
३८-५	अन्य सबै विविध रसायनिक उत्पादनहरू अन्यत्र नपरेको कृतिम रेजिनहरू र प्लाष्टिक पदार्थहरू, सेलुलोज इस्टरहरू	१५
३९.	<u>ईथरहरू तिन्का सामग्रीहरूः—</u>	
३९-१	प्लाष्टिक बनाउने सामग्रीहरू (कृतिम रेजिनहरू र प्लाष्टिक पदार्थहरू, सेलुलोज ईष्टरहरू र ईथरहरू)	५
३९-२	टाँस्ने टेप	५
३९-३	दूधदानी	५
३९-४	प्लाष्टिकबाट बनेका सबै सामानहरू	१०
४०.	रबर, कृतिम रबर प्याष्टिक्स र यिनीबाट बनेका सामानहरूः—	
४०-१	काँचो रबर (लाइन कार्पोरेशन) डार्प फ्लामी ५-८८ माफी	
४०-२	अनभलकनाइज्ड रबर (लाइन) डार्प फ्लामी ५७-८५ १०	
४०-३	कडा नपारिएको भलकनाइज गरेको रबरबाट बनेका सामान	१५

(४८)

४०-४	भलकनाइज रबर थ्रेड र टेक्सटाइल थ्रेड	१५
४०-५	फोम्स र स्पन्ज	२०
४०-६	पाइपिंग र टचूविंग (नली)	१५
४०-७	लोता वा लोता बनाउने सामान	५
४०-८	सबै किसिमको टायर टचूब (४०-६ बाहेक)	१०
४०-९	साइकल र रिक्सा ठेलागाडा, बयल गाडाको टायर टचूब	५
४०-१०	स्वास्थ्य र औषधि सम्बन्धी उत्पादनहरू (दूध दानोको मुन्टो समेत)	माफी
४०-११	पोशाक सम्बन्धी (कमरपेटी समेत)	१५
४०-१२	इरेजर, वासर, रबरवैण्ड	५
४०-१३	अन्य रबर र रबरका सामानहरू	१५

४१

भूवादार बाहेकको काँचो छाला र तयारी छालाः-

४१-१	जीवजन्तुको भूवादार बाहेक काँचो र तयारी सबै छाला	५
४१-२	सिन्थेटिक छाला	१०

४२.

तयारी छालाबाट बनेको सामान, घोडा आदि पशुका साज, सफरको सामान (सबै वस्तुबाट बनेको ट्रक, सुटकेश, ट्राभल व्याग, लेडिज व्याग, पर्स, ज्वेलरी बक्स, झोला र यस्ते प्रकारका र सामान राख्ने भाँडा) र जीवजन्तुको गटबाट बनेको सामानः—

४२-१	छालाबाट बनेको सबै तयारी माल	२०
४२-१ क	सिन्थेटिक छालाबाट बनेको सबै तयारी माल	२०
४२-२	सफरका सामान (सबै वस्तुबाट बनेको)	१५
४२-३	जीवजन्तुको गटबाट बनेको सामान	१५

४३.

भूवादार छाला, कृत्रिम भूवा र यिनबाट बनेको सामानः-

४३-१	भूवादार छाला	२०
४३-२	कृत्रिम भूवा र भूवादार कृत्रिम छाला	२०
४३-३	कृत्रिम भूवा र भूवादार छालाका तयारी पोशाक र सामान	२०

(४६)

४४.

काठ र काठबाट बनेको सामान, काठको गोल:-

४४-१	बाल्ने दाउरा र काठको गोल	माफी
४४-२	सबै जातका काठ (गोलिया तथा चिरानी)	२०
४४-३	सबै किसिमको भेनिष्टा, हार्डबोर्ड, फाइबर बोर्ड, ल्यामिन बोर्ड (सनमाइका जस्तै र सबै प्रकारका पत्र पत्र पारी बनाएको बोर्डहरू)	१५
४४-४	काठको सबै पारकेट, इयाल, ढोका, फ्रेम, भाँडाकुँडा अन्य सबै तथारी सामानहरू (फर्निचर भाग ६४ बमोजिम हुनेछ)	१०

४५.

कर्क र कर्कबाट बनेको सामान:-

४५-१	कर्क र कर्कबाट बनेको सबै सामान	१५
------	--------------------------------	----

४६.

पराल, स्पार्वो, बेत, बाँसको बास्केट र अन्य सामान:-

४६-१	चटाई बास्केट र त्यस्तै सामान	माफी
------	------------------------------	------

४७.

कागज बनाउने पदार्थ:-

४७-१	पल्प	१०
------	------	----

४७-२	रही कागज	२०
------	----------	----

४८.

कागज र पेपरबोर्ड, पेपर पल्पबाट बनेको सामान:-

४८-१	पल्प र कागजको बोर्ड ड्राफ्ट कागज, स्ट्राबोर्ड (वार्नेस वा अलकला लगाएको समेत)	५
------	---	---

४८-२	न्यूज प्रिण्ट (अखबार छाप्ने कागज) र लेख्ने कागज समेत	५
------	--	---

४८-३	पाचमेण्ट वा प्रिस प्रुफ गरेको वा नगरेको (प्याक गर्ने) कागज	५
------	--	---

४८-४	पत्र एवं तह मिलाई बनाएको कागज (जिल्ला हालन प्रयोग हुने रंगीन कागज समेत)	५
------	--	---

४८-५	पेपर पल्पको पाता, डण्डी, फिल्टर ब्लक्स	५
------	--	---

४८-६	चुरोट बनाउने कागज (चुर पेपर समेत)	१०
------	-----------------------------------	----

४८-७	भित्तामा टाँस्ने कागज लिन्कुस्ता र त्यस्तै कागज	२०
------	---	----

४८-८	एलवम्, द्वाइलेट पेपर, न्यापकिन	२०
------	--------------------------------	----

४८-९	खालकपी र फाइल प्याड, नोटबुक, डायरी, ड्रैइंग पेपर, कार्बन पेपर, स्टेनसिल पेपर, खाक्सी	५
------	---	---

(५०)

४८-१०	प्रयोग भै नसकेको छापिएको रजिष्टर फर्म बिल, रसिद,	
	ठेली र त्यस्तै सामानहरू	५
४८-११	अन्य सबै प्रकारको कागज (पञ्च कार्ड, मेशीनको लागि स्थिर र टेप समेत)	५
४८-१२	कार्यालय पसल वा यस्तै स्थानमा सामान्य रूपले प्रयोग हुने कागज वा कागजको बोर्ड	५
४८-१३	बट्टा झोला र अन्य पोका पनै भाँडो, ब्राक्स फाइल, पत्र किस्ती र कागजबाट बनेको सबै सामान अन्यद्वा नपरेको	१०
४९.	छापेको किताब, अखबार, तस्वीरहरू र छापाखाना उद्योगबाट उत्पादित अन्य बस्तुहरू हस्तलिपि, टाईप लेख र हस्तलिखित:-	
४९-१	क्यालेण्डर, पोष्टर र व्यापार विज्ञापनको लागि छापिएको बस्तु र त्यस्तै बस्तुहरू	५
४९-२	छापेको किताब र अखबार	मासी
४९-३	अन्य	५
५०.	<u>रेशम र अवशेष:-</u>	
५०-१	रेशमका कपडा र तथारी सामान	१५
५०-२	रेशमको सबै किसिमको धागो	१०
५०-३	अन्य रेशम कीराको खोल, कच्चा रेशम, अवशेष र टुक्राहरू	१५
५१.	<u>कृतिम रेशा (अभग्न):-</u>	
५१-१	कृतिम रेशाको धागो (मोनोफिल समेत)	५
५१-२	कृतिम रेशाबाट बनेको कपडा	२०
५१-३	कृतिम रेशा मिश्रित कपडा	२०
५२.	<u>धातुमय कपडा (मेटलाइज्ड टेक्सटाइल):-</u>	
५२-१	धातुमय धागो (बस्तु समेत)	१५
५२-२	धातुमय धागोबाट बनेको कपडा	२०

(५१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

५३. ऊन र अरु जीवजन्तुको रौँ:-

५३-१	भेडा, च्याङ्गा र त्यस्तै जीवजन्तुको ऊन र रौँ	माफी
५३-२	ऊनबाट बनेको धागो	१०
५३-३	ऊन र सबै जीवजन्तुको रौबाट बनेको कपडा	२०

५४. फल्याक्स र रेमी (चिनियाँ धाँस):-

५४-१	फल्याक्स र रेमी नकाटेको समेत	माफी
५४-२	फल्याक्स र रेमीको धागो	१०
५४-३	फल्याक्स र रेमीको कपडा	२०

५५. कपासः-

५५-१	कपास र अवशेष	माफी
५५-२	कपडा बुझे कच्चा धागो	माफी
५५-३	गोली धागो, रिल धागो र त्यस्तै धागो	५
५५-४	सबै किसिमको सूती कपडा (गंजी कपडा र तौलिया बनाउने कपडा समेत)	५

५६. कृत्रिम रेशा (भग्न):-

५६-१	कृत्रिम रेशा, फिलोमेट्रो र अवशेष	१०
५६-२	कृत्रिम रेशाको धागो (एक्रिलिक यार्न समेत)	१०
५६-३	कृत्रिम रेशाबाट बुनिएका कपडा	२०
५६-४	कृत्रिम रेशा भिश्वित कपडा	२०

५७. अन्य बनस्पति कपडा बनाउने पदार्थ, कागजको धागो र यिनबाट बनेको कपडा:-

५७-१	असली भंगो, मनिला र त्यस्तै बनस्पतिजन्य रेशा र अवशेष	१०
५७-२	हैंसियन, सुतली र त्यस्तै जुट उत्पावनहरू अन्यत्र नपरेको	१०
५७-३	नरिखलको जटा त्यसको अवशेष र रेशा	१०
५७-४	कपडा	१५

५८. गलेंचा, चटाई टेपेष्टी, पाइल र चेनिल, फोविक साँधुरो गरी बनाइएको कपडा, ट्रिनिंग जालिदार कपडा, लेस र इम्बाइडरी:-

५८-१	सबै किसिमको जमिन ढाक्ने कल्खल, गलेंचा, जुट कार्पेट र अन्य त्यस्तै सामानहरू	१५
------	--	----

(५२)

५८-२	सतरन्जा र दरी	१०
५८-३	टेपेष्ट्री	१५
५८-४	शनिल र पाइल कपडा (कटराई, पस्मिना र मखमली झल्लरको नकाटी बुनिएको कपडा)	२०
५८-५	कपालमा लगाउने रिवन र लेस	१०
५८-६	जाली कपडा	५
५८-७	लेवल	१५
५८-८	शेनिल धागो	१०
५९.	गदा र जमोठ बाटेको डोरी विशेष किसिमको कपडा, कोट गरेको कपडा, उद्योगको लागि उपयुक्त हुने खालका कपडा:-	

५९-१	गदा वा गदाबाट बनेको सामान (सेनेटरी प्याड समेत)	५
५९-२	जमोठ वा जमोठबाट बनेको सामान (जमिन ढाक्ने समेत)	१५
५९-३	नरिवलको जटा, सनपाट र अन्य वस्तुको डोरी	१०
५९-४	कृत्रिम रेशाबाट बनेको डोरी (नाइलनको समेत)	१५
५९-५	लिनोलियम र अरू सामान मिथित कपडाहरू (रेक्सन समेत)	२०
५९-६	क्यानभास (चिन्हपट)	१०
५९-७	रथाठवाला फित्ता कपडा	१०
५९-८	लालटिन, स्टोभको बत्ति, होजपाइप, मेशिनमा लाग्ने बेल्ट र कपडा, शोल्डर पेड बक्रम र यस्तै कपडा	५
५९-९	मेण्टोलको जाली	१०
५९-१०	अन्य विशेष कपडाहरू अन्यत्र नपरेको	२०

#### ६० निटेड र क्रोशेटेड कपडाका सामानहरू:-

६०-१	निटेड तथा क्रोशेटेड मोजा, पन्जा, टाई, स्वेटर, कोट, कट्टु आदि भित्री बाहिरी तथारी लुगहरू	१५
६०-२	सूति गंजी	१०
६०-३	निटेड र क्रोशेटेड सूति कपडा (गंजी बनाउने)	१०
६०-४	निटेड र क्रोशेटेड अन्य कपडा	२०
६०-५	अन्य तथारी वस्तुहरू	१५

(५३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

६१.

निटेड र क्रोशेटेड बाहेकका तयारी लुगाः:-

६१-१	जेवी रूमाल, टाई, ब्रेशियर, कोट, प्याण्ट, पेटी कमिज र अन्य बाहिरी तथा भित्री लुगाहरू	१५
६१-२	अन्य तयारी वस्तुहरू	१५
६१-३	सूति लुंगी, धोती र सारी	५
६१-४	पोशाकको लागि तयारी सहायक सामान	५

६२.

कपडाका अन्य तयारी सामग्रीः-

६२-१	सूति कम्बल, तुश र चादर	५
६२-२	अन्य रेशाको कम्बल, ओड्ने रग, ब्लाङ्केट, तुश	१५
६२-३	सूति तन्त्रा, टेविलपोश पर्दा	१०
६२-४	सूति गम्छा, तौलिया	५
६२-५	तन्त्रा, टेविलपोश र अन्य सामानहरू (सूतिको बाहेक)	१५
६२-६	सामान प्याक गर्ने बोरा र झोला	१०
६२-७	तारपोलिन, पाल त्रिपाल	१०
६२-८	छाताको कपडा र खोल	५
६२-९	अन्य तयारी मालवस्तु अन्यत्र नपरेको	१५
६२-१०	ऊनी कम्बल, रग, ब्लाङ्केट	१०

६३.

पुरानो लुगा फाटो र कपडाबाट बनेको अरू सामान

झुत्रोहरूः-

६३-१	पुरानो (लगाएको लुगाफाटा, लुगाफाटाका सहायक सामान र अभ्यणको रग र दोलाईहरू, तन्त्रा र कपडाका सजावटका सामानहरू (कार्पेट र टेपेष्ट्री बाहेक) सबै पदार्थको शिरपोस र पाउपोस पुरानो भए तापनि व्यापारिक उद्देश्यले बोरा, गाँठ वा त्यस्तै वस्तुमा प्याक गरी पैठारी गरेको	विक्रीकर सम्बन्धित वस्तुहरू बमोजिम हुनेछ ।
६३-२	पुरानो वा नयाँ झुत्रोहरू	माफी

६४.

जुत्ता, ग्याण्टीस र यस्तै सामान र तिनको पार्टपुर्जा:-

६४-१	सबै प्रकारका जुत्ता, सेण्डल, चप्पल र सोको पार्टपुर्जाहरू	१५
६४-१क	छालाको जुत्ता	१०

(५४)

६४-२	गेटर्स, गिलाफ, क्रिकेट, प्याड, शिन गार्डस र यस्तै सामान तथा सोको पार्टपुर्जा	१५
६५.	शिरपोस र त्यसको पार्टपुर्जा, कपालमा लगाउने जाली <u>समेतः—</u>	१५
६५-१	सबै किसिमको शिरपोस (टोपी, ह्याट, हेलमेट र सोका पार्टपुर्जाहरू)	१५
६५-२	कपालमा लगाउने जाली	१५
६६.	<u>छाता, लट्ठी, कोरा र त्यसका पार्टपुर्जाः—</u>	
६६-१	सबै किसिमको छाता	१०
६६-२	छाताको सामान (तिली, घिरी, डण्डी, मुडी)	५
६६-३	सबै किसिमको लट्ठी, कोरा	५
६७.	तयारी प्वाँख, मसिनो भूवा र तिनबाट बनेका सामानहरू कृत्रिम फुल र मानिसको रोबाट बनेका सामानः—	
६७-१	चराको भूवा र प्वाँखु सहितको छाला र त्यसबाट बनेको सामान	१५
६७-२	नकली फूल, वात, फल र सोबाट बनेका सामान	१५
६७-३	काँटछाँट गरी बनाएको मानिसको रौं, नकली कपाल, परेला, नकली हाडी र रौंबाट बनेको यस्तै सामान आँखी भौं,	१५
६८.	अच्छख, अस्वेस्टस, सिमेण्ट, प्लाष्टर, दुङ्गा र यस्तै पदार्थबाट बनेका सामानहरूः—	
६८-१	स्मारक वा निर्माणको लागि तयार गरिएको दुङ्गा र त्यसबाट बनेको सामान (मोजाइक व्यूब, सङ्घमरमर उद्योगका उत्पादन समेत)	१५
६८-२	सिमेण्ट, एस्वेस्टससिमेण्टको रेशा, एस्वेस्टससिमेण्ट प्लाष्टर पदार्थबाट बनेका निर्माण सामान (पाइप समेत)	१५
६८-३	एस्फरलट वा त्यस्तै पदार्थबाट बनेका सामग्रीहरू	१५
६८-४	एस्वेस्टसको तयारी पोशाक	१०
६८-५	अच्छ तर्बे अच्छक दुङ्गा र यस्तै पदार्थबाट बनेका सामानहरू अन्यत्र उलेख नभएको	१०

(५५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

६६.

माटाको उत्पादन:-

६६-१	ताप अवरोध र ताप सहन सबैने सामान (फायर ड्रिक्स समेत)	५
६६-२	घर छाउने टायल	१५
६६-३	खेल गरेको वा नगरेको टाइल, बाथरूम टाइल, मौज्याक सिंक, वासवेसिन, कमोड, पायन र यस्तै स्थानीटरीका सामानहरू	१५
६६-४	पोसिलिन, चिनियाँ माटो, पेरियन र यस्तै पदार्थबाट बनेका सबै सामग्री	१०
६६-५	निर्माण गर्ने इंट, डिगटी, चिम्नीपट, चिम्नी लाइनर्स, कार्निस	१५
६६-६	पाइप, ढलको नाली, एञ्जल बेड र त्यस्तै सामानहरू	१०
६६-७	साधारण माटाका भाँडाकुँडा र घरायसी प्रयोगका सामानहरू	१०
६६-८	माटाका अन्य सबै उत्पादनहरू अन्यत्र नपरेका	१५

७०.

काँच र काँचबाट बनेको सामान:-

७०-१	पोते, चुरा	५
७०-२	चश्माको काँच एलिमेण्ट, लक	१०
७०-३	घडीको काँच	१०
७०-४	प्रयोगशाला, आरोग्य सम्बन्धी वा औषधी उत्पादनका काँचका मालमत्ता	माफी
७०-५	बिजुलीका बल्ब बनाउने भित्री वा बाहिरी खोल	१०
७०-६	काँच र काँचबाट बनेको सामान अन्यत्र नपरेको	१५

७१.

मोतो, बहुमूल्य तथा अर्धबहुमूल्य धातु, अस्तर लगाएको बहुमूल्य धातु र त्यसबाट बनेको सामान नवकली गहना:-

७१-१	मोतो र बहुमूल्य तथा अर्धबहुमूल्य पत्थर	२०
७१-२	बहुमूल्य धातु र रोलड बहुमूल्य धातु काली-गढी नगरिएको नबनाइएको वा अर्ध तयारी	२०
७१-३	गहना, सुन चाँदीको मालमत्ता र अन्य सामान (नवकली गहना समेत)	५

(५६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

७२.

मुद्रा:-

७२-१ मुद्रा (सुनको बाहेक) र मुद्रा छानको लागि तयारी चक्र  
(ब्लक) समेत

माफी

७३.

फलाम र इस्पात तथा तिनका सामानहरू:-

७३-१	पिग फलाम, काष्ट फलाम, स्पिडलिसेन	१०
७३-२	मिश्रित फलाम (फेरा-एलोआइज)	१०
७३-३	धातुको रही र अवशेष	५
७३-४	फलाम वा इस्पातको गोली वा कोण र स्टिलका तार प्लेटहरू	१०
७३-५	फलाम वा इस्पातको स्पन्ज र धुलोहरू	१०
७३-६	फडल्डरवार र पाईलिङ्ग, इनोट, फलाम वा इस्पातको	१०
७३-७	फलाम वा इस्पातको ब्लुभ, विलेट, स्ल्याव र सिट छडहरू	१०
७३-८	रिरोलिङ्ग गर्नको लागि फलाम वा इस्पातका क्वाइलहरू	१०
७३-९	इस्पात वा फलामका यूनिभर्सल पाताहरू	१०
७३-१०	फलाम वा इस्पातको डण्डी (तार छड समेत) खोको खन्ने द्विल इस्पात	१०
७३-११	फलाम वा इस्पातको एंगल, सेफ, सेवसन र त्यस्तै वस्तुहरू	१०
७३-१२	फलाम वा इस्पातको हुप र स्ट्रिप	१५
७३-१३	फलाम वा इस्पातको पाता र पत्रहरू (कर्कटपाता बाहेक)	१५
७३-१४	कर्कटपाता, जस्ता पाता	१५
७३-१५	इन्सुलेसन नगरिएको फलाम वा इस्पातको तार	१०
७३-१६	तंकेत नं.७३-६ देखि ७३-१४ सम्म उल्लेखित आकारको मिश्रित इस्पात र उच्च कार्बन इस्पात (स्टेनलेस स्टिल)	१५
७३-१७	रेलवे र ट्राम्बेका रेल र अन्य सामग्री	१०
७३-१८	काष्ट आइरनको टचूव र पाइप	१०
७३-१९	फलाम वा इस्पातको टचूव पाइप र टचांक (विद्युतको कण्डचुट बाहेक)	१०
७३-२०	इस्पातको हाइप्रेशर विद्युत कण्डचुट	१०
७३-२१	फलाम वा इस्पातको टचूव वा पाइपफिट गर्ने सामान (जस्तै जोर्नी, एलबो, यूनियन र फलेन्ज)	१०

(५७)

७३-२२	फलाम वा इस्पातको निर्माण सामग्री र निर्माण सामग्रीका पार्टपूर्जा (जस्तै हयांगर, अन्य बनाउने सामान, बोज र ब्रोज रोबसन, लकगेट, टावर, ल्याटीस मास्ट, छत, छतको खाका, ढोका र झ्यालको फेम, सटसं लागु स्तम्भ, खावा, डोलो खावा)	१०
७३-२३	फलाम वा इस्पातबाट बनेको रिजरझवायर टंकी पिपा, र यस्तै तरल पदार्थ हाल्ने भाँडा (तरल घ्यांस बाहेक) ३०० लिटरभन्दा बढी अटाउने क्षमता भएको तर यान्त्रिक वा विद्युत उपकरण जडान नगरेको	१०
७३-२४	फलाम वा इस्पातको पिपा, ड्रम, बट्टा, बाक्स (त्यस्तै सामान हाल्ने भाँडा)	१०
(क)	२१ लिटरसम्म तरल पदार्थ अटाउने भाँडा	१०
(ख)	गोवर घ्यांस टैंडु	५
(ग)	अन्य	१०
७३-२५	कम्प्रेस्ट वा तरल घ्यांस हाल्ने भाँडो	१०
७३-२६	सादा तार, केवल, ढोरी, रस्सी, बाटेको बाँधने कुरा र स्टिङ्ग र फलाम वा इस्पाटका यस्तै सामान (तर बिजुलीको ताप अवरोधक इन्सुलेटर केबुल बाहेक)	१०
७३-२७	फलामको काँडे तार वा इस्पातको तार, बाटेको हुप वा एकलो च्याप्टो तार काँडा भएको वा नभएको र खुकुलो गरी दोब्बर गरी बाटेको फलाम वा इस्पातको वार बार्ने काममा आउने तार	१०
७३-२८	फलाम वा इस्पात तारको गज (जाली) कपडा, निटिङ्ग, फेन्सी, भजदुत गरी कपडा जस्तो बुनेको र यस्तै प्रकारको सामान फलाम वा इस्पात तारको तन्कीने धातु	१०
७३-२९	फलाम वा इस्पातको सिकी तथा त्यसको पार्टपूर्जा	१०
७३-३०	लंगुर र हात भएको लंगुर फलाम वा इस्पातको	१०
७३-३१	फलाम वा इस्पातको सबै किसिमको किला आलपीन टाउ-को अरू पदार्थको भएको वा नभएको (तामाको टाउको बाहेक)	१०
७३-३२	बोल्ट र नट (बोल्ट इन्डर र स्क्रिनस्टु समेत) धागो लगाएको वा टारेको केही धनि भगरिएको स्क्रिउ (स्क्रिउहक	

(५८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

०९	र रिङ्ग) ल्वाङ्ग किला, कोठर, कोठरपीन र यस्तै फलाम वा इस्पातका सामान, वासर (स्प्रिङ्ग वासर समेत)	१०
१०	७३-३३ फलाम वा इस्पातले बनेको सबै किसिमको सियो	१०
११	७३-३४ आलपीन (टोपमा लगाउने पीन र अरु अलङ्कारिक रूपमा प्रयोग हुने पीन र ड्रिङ्ग पीन बाहेक) कपालमा लगाउने, कपाल घुमाउने आलपीनका मुठा र यस्तै फलाम वा इस्पातबाट बनेको सामान वा हेयर पीन	१०
१२	७३-३५ क फलाम वा इस्पातको स्प्रिङ्ग पाता रिक्सा र साइकलको लागि	५
(ख)	अन्य	१५
७३-३६	फलाम वा इस्पातबाट बनेको स्टोभ (सेण्टर हिटिङ्गको निमित्त सहायक ब्वाइलरसमेत भएको स्टोभसमेत) रेञ्जकुकर, ग्रेट, अन्य तताउने वा अरु तताउने तत्वद्वारा धुने ब्बायलर र यस्तै घर व्यवहारमा प्रयोग हुने अन्य सामान (बिजुलीबाट चल्ने बाहेक)	१५
७३-३६(क)	ऐ. को पार्टपूर्जा	१०
७३-३७	फलाम वा इस्पातको ब्बायलर (भाग द४ मा पर्ने बाहेक) र सेन्ट्रल हिटिङ्गको रेडिएटर र त्यस्को पार्टपूर्जा, एयर- हिटर चिसो तातो हावा प्याँचने यन्त्र, मोटर युक्त पञ्चा वा ब्लोअरद्वारा सञ्चालित र त्यस्को पार्टपूर्जा (काठ, कोइला, तेल र ग्यांसबाट सञ्चालन हुने मात्र)	१५
७३-३८	फलाम वा इस्पातको घर व्यवहार तथा भित्र प्रयोग हुने सामान, सर सफाइको सामान र पार्टपूर्जा, भाँडा माझ्ने स्टिल उल, पञ्जा र यस्तै पदार्थ	१५
(क)	घरेलु भाँडाकुंडा (स्टेनलेस स्टिलको बाहेक) स्टिल उल, प्रेशर कुकर र अन्य सामान	१०
(ख)	स्टेनलेस स्टिलका भाँडाकुंडा र अन्य सामान	२०
(ग)	घरभित्र प्रयोग हुने सफाइका मालमत्ता र पार्टपूर्जा	१५
(घ)	अन्य	२०
७३-३९	फलाम तथा इस्पातबाट बनेका अन्य सबै सामान	१५
७४.	तामा र त्यसका सामानहरू:-	
७४-१	तामाका रही र अवशेषहरू घरेलु सामान र पार्टपूर्जा	५

(५६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

७४-२	स्यानिटरी फिल्सचर्स	१०
७४-३	तामाको बवाइल	१५
७४-४	तामाका धाउ, ढिका र पाता	१०
७४-५	तामाका अन्य सबै तयारी सामग्री (भाँडाकुँडा समेत)	१५
७५.	<u>निकेल र त्यसका सामान:-</u>	
७५-१	रही, अवशेष र टुक्रा	५
७५-२	निकेल र निकेलका सामान	१५
७६.	<u>आल्मुनियम र त्यसका सामान:-</u>	
७६-१	आल्मुनियम रही र अवशेष	५
७६-२	आल्मुनियमका भाँडाकुँडाहरू	१०
७६-३	सफाइका भाडा (स्यानिटरी फिल्सचर्स)	१५
७६-४	आल्मुनियमका अन्य सामानहरू	१०
७७.	<u>स्यार्गनेसियम, वेरियम र तिनका सामानहरू:-</u>	
७७-१	रही र अवशेष	५
७७-२	स्यार्गनेसियम वेरियम र तिनका सामानहरू	१०
७८.	<u>सीसा र त्यसका सामानहरू:-</u>	
७८-१	रही र अवशेष	५
७८-२	सीसा र त्यसका सामानहरू	१०
७९.	<u>जस्ता र तिनका सामानहरू:-</u>	
७९-१	जस्ताको रही र अवशेषहरू	५
७९-२	जस्ता तथा जस्ताका सामानहरू	१५
८०.	<u>टिन र टिनका सामानहरू:-</u>	
८०-१	टिनका रही र अवशेष	५
८०-२	टिन कन्टेनर (२१ लिटरसम्म अटाउने)	५
८०-३	अन्य सबै टिनका तयारी वस्तु	१०
८१.	<u>धातु उद्योगमा प्रयोग गरिने अन्य आधारभूत धातुहरू र तिनका सामानहरू:-</u>	
८१-१	द्वार्झस्टेन, मोलिवडेनम, द्यान्टलम, विस्पत, क्याडमियम,	

(६०)

	कोवाल्ट, कॉमियम, ग्यालियम, जरमेनियम, हाफनियम, इण्डियम, म्याङ्गनिज, नोयोयम, रेमियम, एष्ट्रिमोनी टिटानियम, थोरियम, थेलियम, युरेनियम, चेनेडियम, जिरकोनियम, समेटका रही र अवशेष	५
८१-२	सि. नं. ८१-१ को धातुको सामान	१०
८२.	आधारभूत धातुको औजार, उपकरण कैंची, छुरी, चम्चा, काँटा र तिनका पार्टपूर्जा:-	
८२-१	सबै किसिमका हाते औजार आरा मेशिनको चक्का औ- जारको टुप्पो, ब्लेड र यस्ते सामान	५
८२-२	घर व्यवहारको लागि प्रयोग हुने मिसर, ग्राइण्डर रस निचोरे र यस्ते उपकरण (बिजुलीको बाहेक)	१०
८२-३	रेजर, रेजर ब्लेड	२०
८२-४	कैंची	२०
८२-५	नड काटने सेट, उपकरण कपाल काट्ने बेगरेको स्यांगी, कागज काट्ने स्यांगी, नडको रेती र यस्ते सामान	२०
८२-५ क	पेन्सिल तिखाने	५
८२-६	चम्चा, काँटा, स्यांगी, डाढु पन्थो र यस्ते भान्साका मालभत्ता स्टेनलेस स्टिलको	१५
८२-७	अन्य चम्चा, काँटा, स्यांगी र त्यस्तो सामान	१०
८३.	आधारभूत धातुबाट बनेका विविध सामानहरू:-	
८३-१	ताल्चा, सांचो र पार्टपूर्जा सबै वस्तुको लागि	१०
८३-२	फिटिङ्ग तथा माउण्टिङ्ग, ढोकाको स्प्रिङ्ग, हाण्डल, कब्जा र त्यस्ते सामान	१०
८३-३	सेफ, क्यासबक्स र त्यस्ते वस्तुहरू	१५
८३-४	फाइलिङ्ग क्याविनेट, न्याक, पेपर ट्रे र त्यस्ते सामान (भाग ६४ मा पर्ने फर्निचर बाहेक)	१५
८३-५	बेसमेटलका स्टेशनरी सामान लेटर विलप, स्टेपलर, स्टेप- लरपीन, इण्डेक्स टांग र त्यस्ते सामानहरू	१०
८३-६	सानो भूति, धातुको ऐना, तस्वीरको फ्रेम	१०
८३-७	लम्फा, लालटेन	५

(६१)

८३-८	मेष्टोल	१०
८३-९	बिजुलीका फिटिङ्ग्स (भाग ८५ मा पन्ने बिजुलीका सामान बाहेक)	१५
८३-१०	खुकुको नली र पाइप	१०
८३-११	अन्तराप, खिप, बगलीस, रिमेट, सितारा र त्यस्तै सामान	१०
८३-१२	सबै किसिमको घण्टी, बिर्को, साइनबोर्ड नाउँ, नम्बर र अक्षर प्लेटहरू, तार, छड टच्चूव, प्लेट, इलेक्ट्रोड र यस्तै वस्तुहरू	१०
८४.	ब्बाइलर मेशिनरी, यान्त्रिक उपकरण र तिनीहरूको पार्टपूर्जा:-	
८४-१	विभिन्न ब्बाइलर, जेनेरेटर (बिजुलीकोबाहेक) पार्टपूर्जा र माफी	१०
८४-२	हवाई जहाजको इन्जिन र पार्ट	
८४-३	बस, ट्रक, लहरी	१५
८४-३ क ए.	को पार्टपूर्जा (टायर टच्चूव बाहेक)	१०
८४-४	ट्राक्टर इन्जीन र पार्ट	१०
८४-५	मोटर, मोटर साइकलको इन्जीन र पार्ट	२०
८४-६	हावा दिने पम्प, कम्प्रेसर र यस्तै पम्प र पार्ट	१०
८४-७	कृषि कार्यमा प्रयोग हुने पानी ताक्के पम्प टच्चूववेल र पार्ट	५
८४-८	घरायसी सबै पानी ताक्के पम्प र पार्ट	५
८४-९	रेफिजरेटर, डिसवास र त्यस्तै मेशिन, एयर कण्डशन	२०
८४-१०	घांस काटने, अध चुट्ने, हम्कने, धान कुट्ने त्यस्तै मेशिन तथा पार्ट	५
८४-११	कृषि औजार (कुटो, कोदालो र हलो, हंसिया र त्यस्तै)	माफी
८४-१२	टाइप राइटर र सोको पार्ट	१०
८४-१३	अन्य अफिस सम्बन्धी मेशिनरी र पार्ट (जस्तै हिसाब गर्ने, प्याकिङ्ग मेशिन, डुबलीकेटिङ्ग मेशिन, प्रिटिङ्ग मेशिन, चेकराइटर र अन्य त्यस्तै मेशिन)	१५
८४-१३क	कम्प्युटर वा डाटा प्रोशिसिङ्ग मेशिन	५
८४-१४	लुगा सिउने मेशिनको सियो	१०
८४-१५	बल वियरिङ्ग	२०

(६२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

८४-१६	डक र काटी	५
८४-१७	तौलने मेशिन	५
८४-१८	अन्य सबै यन्त्र, यान्त्रिक उपकरण र पार्टपूर्जा अन्यत्र नप- रेको (सिउने कल, सबै हाते ज्यावल र धाराको टुटी र त्यस्तै सामान समेत)	१०
अ५.	<u>बिजुलीको मेशिन उपकरण र पार्टपूर्जाहिलः-</u>	
८५-१	बिजुलीको सबै मोटर र पार्ट (एसी डिसी दुवै)	१०
८५-२	जेनेरेटर, ट्रान्सफर्मर, रोटर कन्भर्टर र त्यस्तै यन्त्र र पार्ट- पूर्जा	१०
८५-३	बेटरी, एक्यूमुलेटर, इलेक्ट्रो स्थानेट र त्यस्तै यन्त्र र पार्ट- पूर्जा	१०
८५-४	पहुँचा	५
८५-४क	अन्य घरेलु प्रयोगका बिजुलीका मेशिनरी उपकरण र पार्ट पूर्जा (बाहो काट्ने यन्त्र सहित)	२०
८५-५	ट्रान्समिटर तथा रिसिभरहरू रेडियो र पार्टपूर्जा (रु. ११००।- सम्म मोल पर्ने)	२०
८५-६	टेप रिकर्डर, क्यासेट प्लेयर, रिकर्ड प्लेयर र उपकरण र पार्टपूर्जा (टेप डिस्क रेकर्ड, टेलिभिजन क्यामरा, लाउड- स्पिकर, बाइक्रोफोन र पार्टपूर्जा )	२०
८५-६ क	टेलिभिजन	१०
८५-७	कार्बन लुश र त्यस्तै कार्बनहरू	१५
८५-८	टर्च लाइट	१०
८५-९	टेलिफोन र पार्टपूर्जा	२०
८५-१०	अन्य सबै विद्युत् यन्त्र उपकरण र पार्टपूर्जा अन्यत्र नपरेको (बिजुलीको तार, बल्ब र पार्ट समेत)	१०
अ६.	रेल्वे र ट्राम्वेको इन्जिन, रेलका डिब्बा र यिनका पार्टपूर्जा रेल्वे तथा ट्राम्वेको पट्टि जडान गर्ने सामान २ बिजुलीको शक्तिले चल्ने बाहेक सबै किसिमको यातायात नियन्त्रण गर्ने सूचक उपकरणः	
८६-१	रेल्वे र ट्राम्वेको इन्जिन, रेल्वेको डिब्बा र यिनका पार्टपूर्जा, रेल्वे तथा ट्राम्वेको पट्टि जडान गर्ने सामान	मापी

(६३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

८६-२	बिजुलीको शक्तिले चलने बाहेक सबै किसिमको यातायात नियन्त्रण गर्ने सूचक उपकरण	१०
८७.	रेलवे ट्राम्वे बाहेक अन्य सवारीका साधन र <u>तिनका पार्टपूर्जा:</u> -	
८७-१	सबै किसिमको ट्राक्टर, ट्रेलर, पावर टिलर	१०
८७-२	मानिस, सामान वा वस्तु ओसार्ने यातायात (८७-६ मा पर्ने बाहेक)	१५
८७-३	याकु र याकु तथा माल बोक्ने जस्तै कार जीप, माइक्रोबस, पिकअप व्यान	२०
८७-३ क. ए.	को पार्टपूर्जा	१०
८७-४	सार्वजनिक प्रकारका सवारीका साधन (१२ सिटभन्दा बडीको बस, ट्रक)	१५
८७-४ क. ए.	को पार्टपूर्जा	१०
८७-५	विशेष प्रयोजनको गाडी (जस्तै दमकल, क्रेन, लहरी र अन्य त्यस्तै साधन)	१०
८७-६	इन्जीन फिट भएको चेसिस (क) ट्राक्टरको	५
	(ख) बस, ट्रक, लहरीको	१५
	(ग) कार, जीप, माइक्रोबस, पिकअप व्यानको	२०
	(घ) अन्य	२०
८७-७	सबै सवारी साधनका बडी	१०
८७-८	ट्राक्टर पार्ट	१०
८७-९	वर्क ट्रक र त्यस्तै ट्रक तथा पार्टपूर्जा	१०
८७-१०	मोटर साइकल	२०
८७-१०क	ए. को पार्टपूर्जा	१०
८७-११	अटो रिक्सा	२०
८७-११क	ए. को पार्टपूर्जा	१०
८७-१२	साइकल र रिक्सा समेत र पार्टपूर्जा	५
८७-१३	बुर्वल बाहन, मोटर जडान भएको वा नभएको	माफी

(६४)

अधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

	८७-१४	बच्चा गाडी	५
८८.	८७-१५	मेशिनद्वारा संचालित बाहेक अन्य सवारी साधन र पार्टपूर्जा	१०
		हवाई जहाज र त्यसका पार्टपूर्जा, प्यारासुट क्याटा, पुल्टस (धुयत्रो) यस्तै हवाई जहाज संचालन	
		गर्ने उपकरण ग्राउण्ड फ्लाइङ्ग ट्रेनर्स:-	
८९.	८८-१	सबै किसिमको उड्ने बेलुन र मेशिनहरू, सामान र पार्टपूर्जा	माफी
९०.	८८-२	प्यारासुट, उपकरण र पार्टपूर्जा	"
९१.		जहाज, डुङ्गा र यस्तै तैरिने कामको लागि बनेको सामान:-	
९२.	८९-१	मोटरयुक्त साधारण डुङ्गा (जोडर बोट, हाउस बोट र भनोरञ्जन र परिवहनको लागि समेत) र पार्टपूर्जा	माफी
९३.	८९-२	मोटर जडान नभएको साधारण डुङ्गा (माछा भाँते परिवहन र त्यस्तै अन्य प्रयोजनको लागि समेत) र पार्टपूर्जा	माफी
९४.	८९-३	अन्य सबै विशेष किसिमका जहाज र पार्टपूर्जा	"
९५.		चश्मा, फोटो चलचित्र सम्बन्धी नाप्ने जाँचदै सार्वुपन्ते उपकरण औषधि र चिरफारको औजार उपकरण र यिनका पार्टपूर्जा:-	
९६.	९०-१	फोटोग्राफी र सिनेमा सम्बन्धी उपकरण र पार्टपूर्जा	१५
९७.	९०-२	चिरफार तथा औषधी उपचार सम्बन्धी यन्त्र उपकरण र औजार तथा पार्टपूर्जा फरमामेटर एक्सरे, मेशिन समेत	माफी
९८.	९०-३	नाप्ने चेक गर्ने, सानु पाने (प्रेशिसन) यन्त्र उपकरण र पार्टपूर्जा (तौलिने मेशिन बाहेक)	१०
९९.	९०-४	फोटो कपी मेशिन	१०
१००.	९०-५	अप्टिकल (चश्मा समेत तर दुरविन बाहेक) उपकरण र पार्टपूर्जाहरू	१०
१०१.	९०-६	सबै किसिमको दुरविन र पार्टपूर्जा	१५
१०२.		दिवाल घडी र नाडी घडी यिनका पार्टपूर्जाहरू:-	
१०३.	९१-१	सबै प्रकारका घडी स्टप वाच र मुभसेष्ट नाप्ने घडी र औजार मिलाउने घडी समेत	२०
१०४.	९१-२	सबै किसिमको घडीका पार्टपूर्जाहरू	१०

(६५)

६२.	वाय यन्त्र, ध्वनी लेखा यन्त्र, ध्वनी उतार्ने यन्त्र, टेलिभिजन इमेज, ऐ. को ध्वनी लेखा गर्ने र ध्वनी उतार्ने यन्त्र र यस्ता यन्त्रको सहायक यन्त्रः—	
६२-१	सबै प्रकारका वाय यन्त्र (मावल बाहेक) र पार्टपूर्जा	२०
६२-२	ग्रामोफोन, भिडियो र त्यस्तै यन्त्र, उपकरण र पार्टपूर्जा (रिकड समेत)	२०
६२-३	व्यासेट ट्रेप	२०
६३.	हतियार र गोली गट्टा र यिनका पार्टपूर्जाः—	
६३-१	सबै किसिमका हात हतियार गोली गट्टा र पार्टपूर्जा	२०
६४.	फर्निचर र फर्निचरको पार्टपूर्जा, बेडिङ मेट्रेस र मेट्रेस सपोर्ट, कुशन र त्यस्तै गद्दादार सामानहरूः—	
६४-१	सबै किसिमको फर्निचर (ओषधि उपचार सम्बन्धी बाहेक)	१०
६४-२	ओषधि उपचार सम्बन्धी सबै प्रकारको फर्निचर	माफी
६४-३	बेडिङ, मेट्रेस सपोर्ट, कुशन र यस्तै गद्दादार सामान	२०
६५.	बुट्टा काटिएको र ढालिएको वस्तुहरूः—	
६५-१	कछुवा, हस्तीहाड, हाड, सिंग, मुगा र त्यस्तै पशुजन्य कुँदने वस्तुबाट बनेको सामान	१५
६५-२	खनिज तथा बनस्पतिजन्य र अन्य वस्तु कुँदी वा ढलान गरी बनाइएको सबै वस्तु अन्यत्र नपरेको	१५
६६.	कुचो, बुरूस, पाउडर लगाउने पफ र चालनीः—	
६६-१	सबै किसिमको कुचो, बुरूस, पाउडर लगाउने पफ र चालनी	१०
६७.	खेलौना, खेलकूदका सामान र त्यसका पार्टपूर्जाः—	
६७-१	सबै किसिमका खेलौना, खेलकूदका सामान र त्यसका पार्टपूर्जा	१०
६७-२	खेलने तास	१०
६८.	विविध तयारी सामग्रीहरू :-	
६८-१	धुअधानको पाइय लाइटर पार्टपूर्जा	२०
६८-२	सबै किसिमको फस्नर र पार्टपूर्जा	२०

(६६)

१०८

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

६८-३	सबै किसिमको कलम, पेन्सील (सीसाकलम र त्यस्तै अन्य समेत) निव, स्लेट र बोर्ड	५
६८-३क	खरि र चक	५
६८-४	नम्बर, मिति, सिल गर्ने र त्यस्तै हातले छाप्ने सामानहरू	१५
६८-५	सिल गर्ने भैन र त्यस्तै बस्तुहरू	१०
६८-६	थर्मस र पार्टपूर्जा	१०
६८-७	टाइपराइटरको रिवन र सोको मसीको बट्टा	१०
६८-८	टाँक र त्यस्तै सामान र पार्टपूर्जा	१०
६८-९	अत्तर छर्ने पच्का र त्यस्तै बस्तु र विज्ञापनमा राखिने मूर्तिहरू	२०
६८-१०	काइयो	१५
६९.	<u>कलाकृति, कलात्मक संग्रह र पुरातात्त्विक बस्तु:-</u>	
६९-१	कलाकृति	१०
६९-२	हुलाक टिकट, टाँचा र त्यस्तै टिकट प्रयोग भैसकेको वा प्रकाशनमा नआएको	माफी

अनुसूची-७

हवाई उडान कर

आ. व. २०४३।४४ देखि प्रति हवाई यात्रुबाट देहायबमोजिम हवाई उडान कर लगाई असूल उपर गर्नेछ ।

<u>आन्तरिक उडानतर्फ</u>	<u>हवाई उडान करको दर</u>
(क) भद्रपुर, विराटनगर, राजविराज, जनकपुर, सिमरा, भरतपुर, पोखरा, सिद्धार्थनगर र काठमाडौंबाट उडान गर्नेमा	रु. ३०।— प्रति यात्रु
(ख) नेपालगञ्ज, दाढ, धनगढी र महेन्द्रनगरबाट उडान गर्नेमा	रु. २०।— प्रति यात्रु
(ग) बाँकी अन्य स्थानहरूबाट उडान गर्नेमा	रु. १०।— प्रति यात्रु
<u>आन्तरराष्ट्रीय उडानतर्फ</u>	
अधिराज्य बाहेक अन्य जुनसुकै मुलुकको लागि उडान गर्नेमा	रु. १५०।— प्रति यात्रु

(६७)

203

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

OPP

अनुसूची-८

आयकर

(क) आयकर लाग्ने दर:-

व्यक्ति, दम्पति वा परिवार तथा साक्षेदारी फर्म, प्रा. लि. कम्पनी, संस्था र अस्थायी बासिन्दाको लागि:-

पहिलो रु.	५,०००।-	मा	१० प्रतिशत
त्यसपछिको रु.	५,०००।-	मा	१५ प्रतिशत
त्यसपछिको रु.	१०,०००।-	मा	२० प्रतिशत
त्यसपछिको रु.	१५,०००।-	मा	२५ प्रतिशत
त्यसपछिको रु.	१५,०००।-	मा	३० प्रतिशत
त्यसपछिको रु.	३०,०००।-	मा	४० प्रतिशत
त्यसपछिको रु.	२,००,०००।-	मा	५० प्रतिशत
त्यसपछि जतिसुकै भए पनि			५५ प्रतिशत

(ख) देहायको अवस्थामा निम्नबमोजिम हुनेछः-

(१) व्यक्तिको लागि रु. १५,०००।- (पन्द्र हजार रुपैयाँ) र दम्पति वा परिवारको लागि रु. २०,०००।- (बीस हजार रुपैयाँ) आयकर नलाग्ने छुटको सीमा दिई त्यसपछि खण्ड (क) बमोजिम आयकर निर्धारण गरिनेछ ।

(२) अस्थायी बासिन्दाको आयमा खण्ड (क)मा उल्लेख भएको दर अनुसार लाग्ने करको रकममा १२ (बाह) प्रतिशत थप कर लाग्नेछ । तर अन्तर्राष्ट्रिय बोलपत्रद्वारा लिइएको ठेकामा थप कर लाग्ने छैन ।

(३) सेक्यूरिटी खरिद बिक्री केन्द्रमा शेयर सूचीकरण भएका कम्पनी तथा सरकारी संस्थानहरू बाहेकका साक्षेदारी फर्म, प्रा. लि. कम्पनी, संस्था र अस्थायी बासिन्दालाई आयको छुटको सीमा नदिई पूरे खुद आयमा खण्ड (क) बमोजिम आयकर निर्धारण गरिनेछ ।

(४) माथि दफा (३) भा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि प्रचलित कानून-बमोजिम दर्ता भएको घरेलु तथा ग्रामीण उद्योगको आयमा उपर्युक्त बमोजिम व्यक्तिको आयको छुटको सीमा दिई त्यसपछि खण्ड (क) बमोजिम आयकर निर्धारण गरिनेछ ।

(६८)

२९०

२०६

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लाग्नु हुनेछ ।

- (५) एकलौटी व्यापारिक फर्म वा उद्योगको भालिकलाई निजको वैवाहिक स्थिति अनुसार भाथि दफा (१) बमोजिम छुटको सीमा दिई आयकर निर्धारण गरिनेछ ।
- (६) २०४३ साल आवण १ गतेपछि आय वर्ष समाप्त भै पेश हुने उद्योग, व्यापार पेशा, व्यवसायको आय विवरणमा प्रबलित कानून बमोजिम अनिवार्य रूपमा लेखा राखी लेखा परीक्षण गराउनु पर्ने करदाता बाहेक अन्य करदाताको लेखाको आधारमा आयकर निर्धारण हुँदा लाग्ने करको ५ (पाँच) प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

अनुसूची - ६

सवारी साधन कर

सवारीको किसिम	निजी	वार्षिक करको दर
	भाडाभा रहेको	
१. कार, जीप, भ्यान १३०० सी. सी. सम्मको	रु. ३।-	प्रति १० सी. सी. रु. ६१०।-
१३०१ सी. सी. देखि		
२००० सी. सी. सम्मको	रु. ३।७५	प्रति १० सी. सी. रु. ६४०।-
२००१ सी. सी. देखि २६००		
सी. सी. सम्मको	रु. ४।५०	प्रति १० सी. सी. रु. १३२५।-
२६०१ सी. सी. देखि माथि	रु. ६।-	प्रति १० सी. सी. रु. १८२५।-
२. ट्रक	रु. ४००।।-	रु. ४५०।।-
३. बस	रु. २८०।।-	रु. ४००।।-
४. मिनीबस	रु. १७००।।-	रु. २२५०।।-
५. अटोरिक्सा, थ्रो ह्वीलर, टेम्पो ट्रैक्टर	रु. २२५।।-	रु. ३३५।।-
६. मोटर साइकल १५० सी. सी. सम्मको	रु. ५५।।-	रु. ७०।।-
७. मोटर साइकल १५० सी. सी. भन्दा माथि	रु. ८।।-	रु. ११।।-
८. डिजेलबाट चल्ने निजी कार, जीप भ्यानमा माथि उल्लेखित सवारी साधन करको साथै देहायबमोजिम अतिरिक्त सवारी साधन कर लगाइनेछ ।		
१३०० सी. सी. सम्मको मा थप कर रु. ५००।।-		
१३०१ सी. सी. देखि २००० सी. सी. सम्ममा थप कर रु. १०००।।-		

(६६)

२००९ सो. सो. देखि २६०० सो. सो. सम्ममा थप कर रु. १५००।-

२६०१ सो. सो. देखि माथिको मा थप कर रु. २०००।-

तर, नेपाल अधिराज्यभा दर्ता भै भाडामा चल्ने टूक, बस र मिनीबसलाई प्रमाणित मोडेलको आधारभा प्रत्येक वर्षका लागि लाग्ने सवारी साधन करको ५ (पाँच) प्रतिशतले छुट दिइनेछ । यस्तो छुटको सीमा ४० (चालीस) प्रतिशतभन्दा बढी हुने छैन ।

अनुसूची - १०

भनोरञ्जन करको दर

अणी	साधारणतर्फ	विद्यार्थी	सहूलियततर्फ
(क) ड्रेस सर्कल	रु. ८।-	रु. ५।०३	प्रति टिकट
(ख) बल्कोनी	रु. ६।७५	रु. ३।१०	" "
(ग) स्पेशल वा रियर बल्कोनी	रु. ५।५०	रु. १।६७	" "
(घ) पहिला थेणी	रु. ३।-	रु. १।५१	" "
(ङ) दोब्लो थेणी	रु. १।७५	रु. १।१६	" "
(च) तेक्नो थेणी वा फण्ट	रु. -१५०	रु. -१३७	" "

तर, उपर्युक्त दरहरूमा काठमाडौं उपत्यकाबाहिरको चलचित्र प्रदर्शनभा २० (बीस) प्रतिशत छुट हुनेछ ।

अनुसूची - ११

रजिष्ट्रेशन दस्तुर

१. तीन पुस्ताभिकको नातेदारलाई हालैदेखिको बक्सपत्र लिखत गर्दा देहायबमोजिम दस्तुर लाग्नेछ:-

(क) रु. ५,०००।- सम्मको बिगोमा एकमुष्ट रु. १००।-

(ख) रु. ५,०००।- भन्दा माथि रु. ५०,००० सम्मको बिगोमा २ प्रतिशत

(ग) रु. ५०,०००।- भन्दा माथि जतिसुकैको बिगोमा ५ प्रतिशत

२. नेपाल अधिराज्यभरको अंशबण्डा र अंश बुझेको भर्पाइको लिखतमा देहायबमोजिम दस्तुर लाग्नेछ:-

(क) रु. ५०,०००।- सम्मको बिगोमा एकमुष्ट रु. ५०।-

(ख) रु. ५०,०००।- भन्दा माथि रु. २,००,०००।- सम्मको बिगोमा १ प्रतिशत

(ग) रु. २,००,०००।- भन्दा माथि जतिसुकैको बिगोमा २ प्रतिशत

३. अन्य प्रकारको लिखतहरूमा आर्थिक ऐन, २०४२ बमोजिम रजिष्ट्रेशन दस्तुर लागाई प्रसूल उपर गरिनेछ ।

आज्ञाले,

लोकबहादुर थेष्ठ

श्री ५ को सरकारको सचिव

(७०)